
 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 
 

От 24.12.2019   № 6-82  
        г.Новозыбков 

 

О внесении изменений в решение  

Новозыбковского районного Совета  

народных депутатов №49/2 от 06.12.2018 г.  

«О бюджете муниципального образования  

«Новозыбковский район» на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Заслушав информацию начальника финансового отдела 

Новозыбковской городской администрации (Сарафанова Е.В.) о внесении 

изменений в решение Новозыбковского районного Совета народных 

депутатов  от 06.12.2018 года № 49/2 «О бюджете муниципального 

образования «Новозыбковский район» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов, Новозыбковский городской Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1.Внести в решение Новозыбковского районного Совета  народных 

депутатов  «О бюджете муниципального образования «Новозыбковский 

район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  от  06.12.2018 

года   № 49/2 (в редакции от 30 января 2019 года № 51/2; от 14 февраля 2019 

№52/2; от 27 марта 2019 года № 53/3; от 28.05.2019 года № 56/2; от 

23.07.2019г. №5-588),  следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.:  

в абзаце втором  цифры «223 033 210,82» заменить цифрами «150 142 

915,99» и цифры «35 080 632,00» заменить цифрами «28 320 662,72»; 

в абзаце третьем цифры «228 397 031,31» заменить цифрами 

«155 506 736,48». 

1.2. В пункте 2.:  

в абзаце втором  цифры «32 803 672,00» заменить цифрами 

«0,00»,цифры «32 159 672,00» заменить цифрами «0,00», цифры 

«33 963 582,00» заменить цифрами «0,00» и цифры «33 319 582,00» заменить 

цифрами «0,00»; 



в абзаце третьем цифры «32 803 672,00» заменить цифрами «0,00», 

цифры «850 000» заменить цифрами «0,00»,  цифры «33 963 582,00» заменить 

цифрами «0,00» и цифры « 1 850 000» заменить цифрами «0,00». 

1.3. В пункте 15 цифры «5 601 764» заменить цифрами 5 601 763,96», 

цифры 2 311 040,00» заменить цифрами «0,00» и цифры 6 611 950,00» 

заменить цифрами «0,00» 

1.4. В пункте 16 цифры «187 452 578,82» заменить цифрами «121 722 

253,27», цифры «184 388 486,84» заменить цифрами «0,00» и цифры 

«182 402 241,4» заменить цифрами «0,00». 

1.5. В пункте 17 цифры «6 493 950,81» заменить цифрами «3 472 

863,81». 

1.6. Пункт 31 изложить в новой редакции: 

«31. Предоставить право  Новозыбковской городской администрации   

осуществлять  списание задолженности  юридических лиц, не имеющей 

источников погашения, перед  бюджетом муниципального образования 

«Новозыбковский район» по  бюджетным ссудам и бюджетным кредитам, в 

том числе задолженности  органов местного самоуправления по бюджетным 

ссудам  под товарные кредиты 1995-1996 годов в части основного долга, 

процентов за пользование бюджетными ссудами (бюджетными кредитами) и 

штрафным санкциям за неисполнение условий договоров о предоставлении 

бюджетных ссуд (бюджетных кредитов) в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации  в связи с завершением 

ликвидации юридических лиц  -  должников. 

Списание указанной задолженности осуществляется в установленном  

Новозыбковской городской администрацией порядке. 

1.7. Приложения  1 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

1.8. Приложения  6 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

1.9.Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

1.10.Приложения  8 изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

1.11. Приложения  9 изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

1.12. Приложения  10 изложить в редакции согласно приложению 6 к 

настоящему Решению. 

1.13. Приложения  11 изложить в редакции согласно приложению 7 к 

настоящему Решению. 

1.14. Приложения  12 изложить в редакции согласно приложению 8 к 

настоящему Решению. 

1.15. Приложения  13 изложить в редакции согласно приложению 9 к 

настоящему Решению. 

1.16. Приложения  16 изложить в редакции согласно приложению 10 к 

настоящему Решению. 

1.17. Приложения  17 изложить в редакции согласно приложению 11 к 

настоящему Решению. 



1.18. Приложения  18 изложить в редакции согласно приложению 12 к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

3. Решение опубликовать в информационном бюллетене 

«Официальный Новозыбков» и на официальном сайте Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов, а также на официальном сайте 

Финансового отдела администрации г. Новозыбкова в сети Internet 

(http://www.gorfonov.debryansk.ru). 

 

 

 

 

Глава Новозыбковского 

городского округа                                                                     А.В. Щипакин 

 

http://www.gorfonov.debryansk.ru/


Приложение 1

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование доходов 2019 год
Суммы 

уточнения.
2019 год 2020 год

Суммы 

уточнения.
2020 год 2021 год

Суммы 

уточнения.
2021 год

23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
35 080 632,00 -6 759 969,28 28 320 662,72 32 159 672,00 -32 159 672,00 0,00 33 319 582,00 -33 319 582,00 0,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ            
26 883 000,00 -4 879 337,28 22 003 662,72 25 135 000,00 -25 135 000,00 0,00 26 744 000,00 -26 744 000,00 0,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических  

лиц 
26 883 000,00 -4 879 337,28 22 003 662,72 25 135 000,00 -25 135 000,00 0,00 26 744 000,00 -26 744 000,00 0,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов,источником которых

является налоговый агент,за

исключением доходов, в 

26 310 825,00 -4 657 162,28 21 653 662,72 24 545 247,00 -24 545 247,00 0,00 26 142 198,00 -26 142 198,00 0,00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц,

полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

55 675,00 -45 675,00 10 000,00 58 793,00 -58 793,00 0,00 63 562,00 -63 562,00 0,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьёй 

474 150,00 -134 150,00 340 000,00 487 560,00 -487 560,00 0,00 493 540,00 -493 540,00 0,00

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в

виде фиксированных авансовых

платежей с доходов,полученных

физическими лицами,

являющимися иностранными 

42 350,00 -42 350,00 0,00 43 400,00 -43 400,00 0,00 44 700,00 -44 700,00 0,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ

(РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

3 567 000,00 0,00 3 567 000,00 2 311 040,00 -2 311 040,00 0,00 2 611 950,00 -2 611 950,00 0,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на

территории Российской Федерации
3 567 000,00 0,00 3 567 000,00 2 311 040,00 -2 311 040,00 0,00 2 611 950,00 -2 611 950,00 0,00

           Прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования "Новозыбковский район" на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов.

к Решению районного Совета народных депутатов

"О бюджете муниципального образования "Новозыбковский район"

 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

Приложение 1 

к Решению Новозыбковского городского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

от 24 декабря 2019 г. № 6-82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

"О внесении изменений в Решение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

"О бюджете муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

"Новозыбковский район" на 2019 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

и на плановый период 2020 и 2021 годов"



1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и 

1 293 700,00 0,00 1 293 700,00 837 460,00 -837 460,00 0,00 944 630,00 -944 630,00 0,00

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных

(инжекторных двигателей,

подлежащие распределению между 

9 100,00 0,00 9 100,00 5 530,00 -5 530,00 0,00 6 050,00 -6 050,00 0,00

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин,

подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской 

2 504 700,00 -240 500,00 2 264 200,00 1 623 840,00 -1 623 840,00 0,00 1 832 330,00 -1 832 330,00 0,00

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и 

-240 500,00 240 500,00 0,00 -155 790,00 155 790,00 0,00
-171 060,00 171 060,00 0,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД                             
1 287 000,00 -162 000,00 1 125 000,00 1 287 000,00 -1 287 000,00 0,00

425 000,00 -425 000,00 0,00

1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный

доход для отдельных видов

деятельности

862 000,00 -162 000,00 700 000,00 862 000,00 -862 000,00 0,00
0,00 0,00

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход

для отдельных видов деятельности
862 000,00 -162 000,00 700 000,00 862 000,00 -862 000,00 0,00 0,00 0,00

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог 425 000,00 0,00 425 000,00 425 000,00 -425 000,00 0,00
425 000,00 -425 000,00 0,00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный

налог
425 000,00 425 000,00 425 000,00 -425 000,00 0,00 425 000,00 -425 000,00 0,00

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 40 000,00 -10 000,00 30 000,00 40 000,00 -40 000,00 0,00 40 000,00 -40 000,00 0,00

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по

делам, рассматриваемым в судах

общей юрисдикции, мировыми 

40 000,00 0,00 30 000,00 40 000,00 -40 000,00 0,00
40 000,00 -40 000,00 0,00

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по

делам, рассматриваемым в судах

общей юрисдикции, мировыми

судьями (за исключением

Верховного Суда Российской

Федерации) 

30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 -30 000,00 0,00 30 000,00 -30 000,00 0,00

108 07150 01 0000 110  Государственная пошлина за

выдачу разрешения на установку

рекламной конструкции
10 000,00 -10 000,00 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 10 000,00 -10 000,00 0,00

1 11 00000 00 0000 120 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

2 478 632,00 -1 012 632,00 1 466 000,00 2 500 632,00 -2 500 632,00 0,00 2 546 632,00 -2 546 632,00 0,00

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или 

70 000,00 -70 000,00 0,00 70 000,00 -70 000,00 0,00 70 000,00 -70 000,00 0,00

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и 

70 000,00 -70 000,00 0,00 70 000,00 -70 000,00 0,00 70 000,00 -70 000,00 0,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной либо иной платы за

передачу в возмездное

пользование государственного и

муниципального имущества (за

исключением имущества 

1 758 632,00 -792 632,00 966 000,00 1 780 632,00 -1 780 632,00 0,00

1 826 632,00

-1 826 632,00

0,00

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

1 092 632,00 -792 632,00 300 000,00 1 112 632,00 -1 112 632,00 0,00

1 156 632,00

-1 156 632,00

0,00



1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

1 092 632,00 -792 632,00 300 000,00 1 112 632,00 -1 112 632,00 0,00

1 156 632,00

-1 156 632,00

0,00

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении органов

государственной власти, органов

местного самоуправления, 

666 000,00 0,00 666 000,00 668 000,00 -668 000,00 0,00

670 000,00

-670 000,00

0,00

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении органов

управления муниципальных

666 000,00 0,00 666 000,00 668 000,00 -668 000,00 0,00

670 000,00

-670 000,00

0,00

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования

имущества и прав, находящихся в

государственной и

муниципальной собственности (за

исключением имущества

650 000,00 -150 000,00 500 000,00 650 000,00 -650 000,00 0,00

650 000,00

-650 000,00

0,00

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от

использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за

исключением имущества

650 000,00 -150 000,00 500 000,00 650 000,00 -650 000,00 0,00

650 000,00

-650 000,00

0,00

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от

использования имущества,

находящегося в собственности

муниципальных районов (за

650 000,00 -150 000,00 500 000,00 650 000,00 -650 000,00 0,00

650 000,00

-650 000,00

0,00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

135 000,00 -80 000,00 55 000,00 140 000,00 -140 000,00 0,00
145 000,00

-145 000,00
0,00

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду
135 000,00 -80 000,00 55 000,00 140 000,00 -140 000,00 0,00 145 000,00 -145 000,00 0,00

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами

15 000,00 15 000,00 17 000,00 -17 000,00 0,00
19 000,00

-19 000,00
0,00

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 

производства и потребления
120 000,00 -80 000,00 40 000,00 123 000,00 -123 000,00 0,00 126 000,00 -126 000,00 0,00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

503 000,00 -483 000,00 20 000,00 559 000,00 -559 000,00 0,00 620 000,00 -620 000,00 0,00

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности (за 

320 000,00 -320 000,00 0,00 350 000,00 -350 000,00 0,00
370 000,00

-370 000,00
0,00

1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

движимого имущества 

320 000,00 -320 000,00 0,00 350 000,00 -350 000,00 0,00

370 000,00

-370 000,00

0,00

     1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

имущества муниципальных 

320 000,00 -320 000,00 0,00 350 000,00 -350 000,00 0,00

370 000,00

-370 000,00

0,00

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

183 000,00 -163 000,00 20 000,00 209 000,00 -209 000,00 0,00
250 000,00

-250 000,00
0,00

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

153 000,00 -143 000,00 10 000,00 159 000,00 -159 000,00 0,00
180 000,00

-180 000,00
0,00

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

153 000,00 -143 000,00 10 000,00 159 000,00 -159 000,00 0,00
180 000,00

-180 000,00
0,00

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

30 000,00 -20 000,00 10 000,00 50 000,00 -50 000,00 0,00
70 000,00

-70 000,00
0,00

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности муниципальных 

30 000,00 -20 000,00 10 000,00 50 000,00 -50 000,00 0,00
70 000,00

-70 000,00
0,00



1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба
187 000,00 -133 000,00 54 000,00 187 000,00 -187 000,00 0,00 187 000,00 -187 000,00 0,00

116 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства о 

налогах и сборах

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 -1 000,00 0,00
1 000,00

-1 000,00
0,00

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 1191, 1192, пунктами 

1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 -1 000,00 0,00
1 000,00

-1 000,00
0,00

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

32 000,00 -32 000,00 0,00 32 000,00 -32 000,00 0,00

32 000,00

-32 000,00

0,00

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных 

территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

1 000,00 -1 000,00 0,00 1 000,00 -1 000,00 0,00

1 000,00

-1 000,00

0,00

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания(штрафы) за 

нарушение земельного 
1 000,00 -1 000,00 0,00 1 000,00 -1 000,00 0,00 1 000,00 -1 000,00 0,00

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов)  и иных 

сумм в возмещение ущерба  

153 000,00 -100 000,00 53 000,00 153 000,00 -153 000,00 0,00
153 000,00

-153 000,00
0,00

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов)  и иных сумм 

в возмещение ущерба , зачисляемые 

153 000,00 -100 000,00 53 000,00 153 000,00 -153 000,00 0,00
153 000,00

-153 000,00
0,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ
187 952 578,82 -66 130 325,55 121 822 253,27 644 000,00 -644 000,00 0,00 644 000,00 -644 000,00 0,00

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

187 452 578,82 -65 730 325,55 121 722 253,27 144 000,00 -144 000,00 0,00 144 000,00 -144 000,00 0,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации
45 065 102,00 0,00 45 065 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
24 505 500,00 0,00 24 505 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание 
24 505 500,00 0,00 24 505 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 
20 559 602,00 0,00 20 559 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по 
20 559 602,00 0,00 20 559 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
67 305 210,86 -65 504 325,55 1 800 885,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

23 566 415,70 -23 566 415,70
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00

2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

23 566 415,70 -23 566 415,70
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00

2 02 20216 00 0000 151 Субсидии бюджетам на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00

2 02 20216 05 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

20 2 25097 05 0000 150 4 859 430,50 -4 859 430,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 25243 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов 

19 744 077,00 -19 744 077,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

2 02 25243 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов 

19 744 077,00 -19 744 077,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

2 02 25467 00 0000 151 Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00

2 02 25467 05 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00



2 02 25497 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению 
1 368 540,00 0,00 1 368 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 25497 05 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 
1 368 540,00 0,00 1 368 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам 

муниципальных районов на 
168 279,00 0,00 168 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам 

муниципальных районов на 
168 279,00 0,00 168 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 17 598 468,66 -17 334 402,35 264 066,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов
17 598 468,66 -17 334 402,35 264 066,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации
73 508 265,96

0,00 73 508 265,96 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

274 452,81 0,00 274 452,81 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

274 452,81 0,00 274 452,81 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 35260 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплату 

единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, 

16 759,09 0,00 16 759,09 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выплату единовременного пособия 

16 759,09 0,00 16 759,09 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

69 721 481,06 0,00 69 721 481,06 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

69 721 481,06 0,00 69 721 481,06 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

484 785,00 0,00 484 785,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

484 785,00 0,00 484 785,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

3 010 788,00 0,00 3 010 788,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

3 010 788,00 0,00 3 010 788,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты
1 574 000,00 -226 000,00 1 348 000,00 144 000,00 -144 000,00 0,00 144 000,00 -144 000,00 0,00

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

1 574 000,00 -226 000,00 1 348 000,00 144 000,00 -144 000,00 0,00

144 000,00

-144 000,00

0,00

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

1 574 000,00 -226 000,00 1 348 000,00 144 000,00 -144 000,00 0,00
144 000,00

-144 000,00
0,00

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления
500 000,00 -400 000,00 100 000,00 500 000,00 -500 000,00 0,00 500 000,00 -500 000,00 0,00

2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных 
500 000,00 -400 000,00 100 000,00 500 000,00 -500 000,00 0,00 500 000,00 -500 000,00 0,00

2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных 
500 000,00 -400 000,00 100 000,00 500 000,00 -500 000,00 0,00 500 000,00 -500 000,00 0,00

Итого доходов 223 033 210,82 -72 890 294,83 150 142 915,99 32 803 672,00 -32 803 672,00 0,00 33 963 582,00 -33 963 582,00 0,00



1

"О бюджете муниципального образования "Новозыбковский район""О бюджете муниципального образования "Новозыбковский район"

(рублей) (рублей)

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2019 год
Сумма 

уточнения
 2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Администрация Новозыбковского района 001 54 334 745,52 -26 697 153,93 27 637 591,59 2 327 040,00 -2 327 040,00 2 632 950,00 -2 632 950,00

Общегосударственные вопросы 001 01 10 010 936,53 -636 333,73 9 374 602,80 16 000,00 -16 000,00 21 000,00 -21 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 001 01 04 9 111 841,24 -538 315,30 8 573 525,94 16 000,00 -16 000,00 21 000,00 -21 000,00

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 
001 01 04 01 0 11 80020 700 679,23 -2 010,75 698 668,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 04 01 0 11 80020 100 700 679,23 -2 010,75 698 668,48

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
001 01 04 01 0 11 80020 120 700 679,23 -2 010,75 698 668,48

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

001 01 04 01 0 11 80040 8 267 182,01 -521 822,55 7 745 359,46 5 000,00 -5 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 01 04 01 0 11 80040 100 5 751 157,41 5 751 157,41 5 000,00 -5 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
001 01 04 01 0 11 80040 120 5 751 157,41 5 751 157,41 5 000,00 -5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 01 0 11 80040 200 2 361 181,33 -492 196,34 1 868 984,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 01 0 11 80040 240 2 361 181,33 -492 196,34 1 868 984,99

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 01 0 11 80040 800 154 843,27 -29 626,21 125 217,06

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 01 0 11 80040 850 154 843,27 -29 626,21 125 217,06

Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
001 01 04 01 0 11 80070 127 980,00 -482,00 127 498,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 01 04 01 0 11 80070 200 127 980,00 -482,00 127 498,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 01 0 11 80070 240 127 980,00 -482,00 127 498,00

 Иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий муниципальному 

району по решению отдельных вопросов местного значения поселений  в части осуществления 

внутреннего муниципального финансового контроля
001 01 04 01 0 11 84400 16 000,00 -14 000,00 2 000,00 16 000,00 -16 000,00 16 000,00 -16 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 01 04 01 0 11 84400 100 16 000,00 -14 000,00 2 000,00 16 000,00 -16 000,00 16 000,00 -16 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
001 01 04 01 0 11 84400 120 16 000,00 -14 000,00 2 000,00 16 000,00 -16 000,00 16 000,00 -16 000,00

Судебная система 001 01 05

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
001 01 05 01 0 17 51200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 01 05 01 0 17 51200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 01 05 01 0 17 51200 240

Организация и проведение выборов и референдумов 001 01 07

Иные бюджетные ассигнования 001 01 07 01 0 11 80060 800

Специальные расходы 001 01 07 01 0 11 80060 880

Другие общегосударственные вопросы
001 01 13 899 095,29 -98 018,43 801 076,86

Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организация 

деятельности административных комиссий и определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 001 01 13 01 0 17 12020 135 767,16 135 767,16

Приложение 2 

к Решению Новозыбковского городского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от 24 декабря  2019 г. № 6-82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

"О внесении изменений в Решение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

"О бюджете муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

"Новозыбковский район" на 2019 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

и на плановый период 2020 и 2021 годов"

 Приложение 6

к Решению районного Совета народных депутатов

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Новозыбковский район"на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов



2

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2019 год
Сумма 

уточнения
 2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 01 13 01 0 17 12020 100 113 246,96 113 246,96

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
001 01 13 01 0 17 12020 120 113 246,96 113 246,96

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 01 13 01 0 17 12020 200 22 520,20 22 520,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 01 0 17 12020 240 22 520,20 22 520,20

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности

001 01 13 01 0 21 80900 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 01 13 01 0 21 80900 200 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 01 0 21 80900 240 30 000,00 30 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
001 01 13 01 0 21 80910 639 884,40 -70 071,10 569 813,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 01 13 01 0 21 80910 200 589 884,40 -70 071,10 519 813,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 01 0 21 80910 240 589 884,40 -70 071,10 519 813,30

Иные бюджетные ассигнования
001 01 13 01 0 21 80910 800 50 000,00 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 01 0 21 80910 850 50 000,00 50 000,00

Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

арендуемого недвижимого имущества 001 01 13 01 0 21 80930 93 443,73 -27 947,33 65 496,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 01 13 01 0 21 80930 200 93 437,00 -27 949,45 65 487,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 01 0 21 80930 240 93 437,00 -27 949,45 65 487,55

Уплата налогов, сборов и иных платежей
001 01 13 01 0 21 80930 850 6,73 2,12 8,85

Национальная оборона 001 02 274 452,81 274 452,81

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 274 452,81 274 452,81

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 001 02 03 04 1 17 51180 274 452,81 274 452,81

Межбюджетные трансферты 001 02 03 04 1 17 51180 500 274 452,81 274 452,81

Субвенции 001 02 03 04 1 17 51180 530 274 452,81 274 452,81

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

001 03 1 270 080,34 1 270 080,34

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 001 03 09 1 270 080,34 1 270 080,34

Единые дежурно-диспетчерские службы

001 03 09 01 0 12 80700 1 270 080,34 1 270 080,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 03 09 01 0 12 80700 200 1 251 139,34 1 251 139,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 01 0 12 80700 240 1 251 139,34 1 251 139,34

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 03 09 01 0 12 80700 850 18 941,00 18 941,00

Национальная экономика
001 04 5 683 278,50 -0,04 5 683 278,46 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Сельское хозяйство и рыболовство
001 04 05

Организация и проведение на территории Новозыбковского района мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников 

(биотермических ям) и в части организации отлова и содержания безнадзорных животных на 

территории Новозыбковского района 001 04 05 01 0 17 12510

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 04 05 01 0 17 12510 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 04 05 01 0 17 12510 240

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
001 04 09 5 601 764,00 -0,04 5 601 763,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности 

движения по ним 001 04 09 01 0 31 81610 4 390 129,00 -0,04 4 390 128,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 01 0 31 81610 200 4 390 129,00 -0,04 4 390 128,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 01 0 31 81610 240 4 390 129,00 -0,04 4 390 128,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности 

движения по ним (средства областного и софинансирование из местного бюджетов)

001 04 09 01 0 31 S6170 1 211 635,00 1 211 635,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 04 09 01 0 31 S6170 200 1 211 635,00 1 211 635,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 01 0 31 S6170 240 1 211 635,00 1 211 635,00

Другие вопросы в области национальной экономики
001 04 12 81 514,50 81 514,50



3

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2019 год
Сумма 

уточнения
 2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

Осуществление отдельных полномочий в области охраны труда и уведомительной регистрации 

территориальных соглашений и коллективных договоров 001 04 12 01 0 17 17900 81 514,50 81 514,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 04 12 01 0 17 17900 100 81 514,50 81 514,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
001 04 12 01 0 17 17900 120 81 514,50 81 514,50

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 27 489 118,12 -26 086 527,66 1 402 590,46

Жилищное хозяйство 001 05 01 300 000,00 12 201,41 312 201,41

Мероприятия в сфере жилищного хозяйства 001 05 01 01 0 14 81750 300 000,00 12 201,41 312 201,41

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 05 01 01 0 14 81750 200 299 960,85 10 406,38 310 367,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 05 01 01 0 14 81750 240 299 960,85 10 406,38 310 367,23

Иные бюджетные ассигнования
001 05 01 01 0 14 81750 800 39,15 1 795,03 1 834,18

Исполнение судебных актов
001 05 01 01 0 14 81750 830 600,00 600,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 01 01 0 14 81750 850 39,15 1 195,03 1 234,18

Коммунальное хозяйство 001 05 02 20 854 588,12 -19 764 199,07 1 090 389,05

Мероприятия в области комунального хозяйства
001 05 02 1 073 011,12 -20 122,07 1 052 889,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 05 02 01 0 15 81740 200 1 073 011,12 -20 122,07 1 052 889,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 01 0 15 81740 240 1 073 011,12 -20 122,07 1 052 889,05

Уплата налогов, сборов и иных платежей
001 05 02 01 0 15 81740 850 37 500,00 37 500,00

 Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности за счет 

средств местного бюджета 001 05 02 01 0 15 S1270

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 01 0 15 S1270 400

 Бюджетные инвестиции 001 05 02 01 0 15 S1270 410

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 

Региональный проект
001 05 02 01 1 G552430 19 744 077,00 -19 744 077,00

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности
001 05 02 01 1 G552430 400 19 744 077,00 -19 744 077,00

 Бюджетные инвестиции
001 05 02 01 1 G552430 410 19 744 077,00 -19 744 077,00

Благоустройство
001 05 03 6 334 530,00 -6 334 530,00

 Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального 

комплекса (софинансирование) 001 05 03 01 0 19 S3430 6 334 530,00 -6 334 530,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 01 0 19 S3430 240 6 334 530,00 -6 334 530,00

Дома культуры

001 08 01 25 707,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 08 01 01 0 16 80480 240 25 707,50

Социальная политика
001 10 9 606 879,22 9 606 879,22

Пенсионное обеспечение 001 10 01 1 175 209,73 1 175 209,73

Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
001 10 01 01 0 41 82450 1 175 209,73 1 175 209,73

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 01 0 41 82450 300 1 175 209,73 1 175 209,73

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 01 0 41 82450 310 1 175 209,73 1 175 209,73

Социальное обеспечение населения 001 10 03 54 000,00 54 000,00

Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 001 10 03 01 0 17 16710 54 000,00 54 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 01 0 17 16710 300 54 000,00 54 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 10 03 01 0 17 16710 320 54 000,00 54 000,00

Охрана семьи и детства 001 10 04 7 987 332,75 7 987 332,75

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
001 10 04 01 0 17 16723 3 043 829,66 3 043 829,66

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 01 0 17 16723 300 2 254 790,25 2 254 790,25

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 04 01 0 17 16723 310 2 254 790,25 2 254 790,25

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 01 0 17 16723 300 789 039,41 789 039,41



4

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2019 год
Сумма 

уточнения
 2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 10 04 01 0 17 16723 320 789 039,41 789 039,41

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
001 10 04 01 0 17 R0820 3 010 788,00 3 010 788,00

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности 001 10 04 01 0 17 R0820 400 3 010 788,00 3 010 788,00

Бюджетные инвестиции
001 10 04 01 0 17 R0820 410 3 010 788,00 3 010 788,00

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 001 10 04 01 0 17 52600 16 759,09 16 759,09

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 01 0 17 52600 300 16 759,09 16 759,09

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
001 10 04 01 0 17 52600 310 16 759,09 16 759,09

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы за счет средств местного бюджета 001 10 04 01 0 17 L4970 1 915 956,00 1 915 956,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
001 10 04 01 0 17 L4970 300 1 915 956,00 1 915 956,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
001 10 04 01 0 17 L4970 320 1 915 956,00 1 915 956,00

Другие вопросы в области социальной политики 001 10 06 390 336,74 390 336,74

Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организация 

деятельности административных комиссий и определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 001 10 06 01 0 17 12020 133 947,58 133 947,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 10 06 01 0 17 12020 100 119 326,86 119 326,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 10 06 01 0 17 12020 120 119 326,86 119 326,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 10 06 01 0 17 12020 200 14 620,72 14 620,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 10 06 01 0 17 12020 240 14 620,72 14 620,72

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовку 

лиц,желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения 

родителей(организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству)
001 10 06 01 0 17 16722 221 389,16 221 389,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 10 06 01 0 17 16722 100 202 483,02 202 483,02

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
001 10 06 01 0 17 16722 120 202 483,02 202 483,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 10 06 01 0 17 16722 200 18 906,14 18 906,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 10 06 01 0 17 16722 240 18 906,14 18 906,14

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовку 

лиц,желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения 

родителей(подготовка лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, 

оставшегося без попечения родителей)
001 10 06 01 0 17 16721 35 000,00 35 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
001 10 06 01 0 17 16721 200 35 000,00 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

001 10 06 01 0 17 16721 240 35 000,00 35 000,00

Муниципальное учреждение  "Новозыбковский районный отдел образования" 
002 134 732 891,88 -26 904 960,43 107 827 931,45 29 498 632,00 -29 498 632,00 29 352 632,00 -29 352 632,00

Национальная экономика 002 04 40 622,40 40 622,40

Общеэкономические вопросы
002 04 01 40 622,40 40 622,40

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет 002 04 01 02 0 21 82370 40 622,40 40 622,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 002 04 01 02 0 21 82370 600 40 622,40 40 622,40

Субсидии бюджетным учреждениям 002 04 01 02 0 21 82370 610 40 622,40 40 622,40

Образование 002 07 134 127 484,48 -26 851 960,43 107 275 524,05 29 498 632,00 -29 498 632,00 29 352 632,00 -29 352 632,00

Дошкольное образование 002 07 01 21 636 688,38 -1 404 552,82 20 232 135,56 1 180 423,00 -1 180 423,00 1 180 423,00 -1 180 423,00

Дошкольные образовательные организации
002 07 01 02 0 12 80300 4 327 885,13 -704 134,92 3 623 750,21 1 180 423,00 -1 180 423,00 1 180 423,00 -1 180 423,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 002 07 01 02 0 12 80300 600 4 327 885,13 -704 134,92 3 623 750,21 1 180 423,00 -1 180 423,00 1 180 423,00 -1 180 423,00

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 01 02 0 12 80300 610 4 327 885,13 -704 134,92 3 623 750,21 1 180 423,00 -1 180 423,00 1 180 423,00 -1 180 423,00



5

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2019 год
Сумма 

уточнения
 2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных организациях
002 07 01 02 0 12 14710 16 408 839,00 16 408 839,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 002 07 01 02 0 12 14710 600 16 408 839,00 16 408 839,00

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 01 02 0 12 14710 610 16 408 839,00 16 408 839,00

Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций,  

работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории 

Брянской области 002 07 01 02 0 13 14770 173 546,35 173 546,35

Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории 

Брянской области 002 07 01 02 0 13 14770 173 546,35 173 546,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 002 07 01 02 0 13 14770 600 173 546,35 173 546,35

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 01 02 0 13 14770 610 173 546,35 173 546,35

Субсидии на реализацию отдельных мероприятий по развитию образования

002 07 01 02 0 12 S 4820 26 000,00 26 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
002 07 01 02 0 12 S 4820 600 26 000,00 26 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 01 02 0 12 S 4820 610 26 000,00 26 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
002 07 01 02 0 12 S 4850 600 700 417,90 -700 417,90

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 01 02 0 12 S 4850 610 700 417,90 -700 417,90

Общее образование 002 07 02 91 455 277,14 -25 325 203,65 66 130 073,49 6 233 731,00 -6 233 731,00 5 230 731,00 -5 230 731,00

Общеобразовательные организации
002 07 02 02 0 12 80310 17 708 032,84 -821 885,00 16 886 147,84 6 233 731,00 -6 233 731,00 5 230 731,00 -5 230 731,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
002 07 02 02 0 12 80310 600 17 708 032,84 -821 885,00 16 886 147,84 6 233 731,00 -6 233 731,00 5 230 731,00 -5 230 731,00

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 02 02 0 12 80310 610 17 708 032,84 -821 885,00 16 886 147,84 6 233 731,00 -6 233 731,00 5 230 731,00 -5 230 731,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных организациях 002 07 02 02 012 14700 47 864 372,00 47 864 372,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
002 07 02 02 0 12 14700 600 47 864 372,00 47 864 372,00

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 02 02 0 12 14700 610 47 864 372,00 47 864 372,00

Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории 

Новозыбковского района 002 07 02 02 0 13 14770 1 280 853,65 1 280 853,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 002 07 02 02 0 13 14770 600 1 280 853,65 1 280 853,65

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 02 02 0 13 14770 610 1 280 853,65 1 280 853,65

Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности 002 07 02 02 0 12 S 1270 9 344 433,70 -9 344 433,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
002 07 02 02 0 12 S 1270 600 9 344 433,70 -9 344 433,70

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 02 02 0 12 S 1270 610 9 344 433,70 -9 344 433,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 002 07 02 02 0 12 S 4820 600 98 700,00 98 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 02 02 0 12 S 4820 610 98 700,00 98 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
002 07 02 02 0 12 S 4850 600 10 299 454,45 -10 299 454,45

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 02 02 0 12 S 4850 610 10 299 454,45 -10 299 454,45

Создание в общеобразовательных организациях, располеженных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом в рамках регионального проекта "Успех каждого 

ребенка" 02 0 Е2 50970 4 859 430,50 -4 859 430,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
002 07 02 02 0 Е2 50970 600 4 859 430,50 -4 859 430,50

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 02 02 0 Е2 50970 610 4 859 430,50 -4 859 430,50

Организация дополнительного образования 002 07 03 02 0 12 80320 944 934,58 -1 688,95 943 245,63 2 172 340,00 -2 172 340,00 2 172 340,00 -2 172 340,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 002 07 03 02 0 12 80320 600 944 934,58 -1 688,95 943 245,63 2 172 340,00 -2 172 340,00 2 172 340,00 -2 172 340,00

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 03 02 0 12 80320 610 944 934,58 -1 688,95 943 245,63 2 172 340,00 -2 172 340,00 2 172 340,00 -2 172 340,00

Молодежная политика и оздоровление детей 002 07 07 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
002 07 07 02 0 12 S4790 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 002 07 07 02 0 12 S4790 600 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 07 02 0 12 S4790 610 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Другие вопросы в области образования
002 07 09 19 823 483,07 -77 765,70 19 745 717,37 19 912 138,00 -19 912 138,00 20 769 138,00 -20 769 138,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

002 07 09 02 0 11 80040 305 982,78 305 982,78 402 787,00 -402 787,00 402 787,00 -402 787,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

002 07 09 02 0 11 80040 100 305 982,78 305 982,78 402 787,00 -402 787,00 402 787,00 -402 787,00



6

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2019 год
Сумма 

уточнения
 2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
002 07 09 02 0 11 80040 120 305 982,78 305 982,78 402 787,00 -402 787,00 402 787,00 -402 787,00

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений 002 07 09 02 0 11 80720 19 517 500,29 -77 765,70 19 439 734,59 19 509 351,00 -19 509 351,00 20 366 351,00 -20 366 351,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 002 07 09 02 0 11 80720 100 16 635 819,78 1 187,37 16 637 007,15 17 485 080,00 -17 485 080,00 18 342 080,00 -18 342 080,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 002 07 09 02 0 11 80720 110 16 635 819,78 1 187,37 16 637 007,15 17 485 080,00 -17 485 080,00 18 342 080,00 -18 342 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
002 07 09 02 0 11 80720 200 2 642 883,47 52 528,59 2 695 412,06 1 760 251,00 -1 760 251,00 1 760 251,00 -1 760 251,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

002 07 09 02 0 11 80720 240 2 642 883,47 52 528,59 2 695 412,06 1 760 251,00 -1 760 251,00 1 760 251,00 -1 760 251,00

Иные бюджетные ассигнования 002 07 09 02 0 11 80720 800 238 797,04 -131 481,66 107 315,38 264 020,00 -264 020,00 264 020,00 -264 020,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного  самоуправления либо должностных лиц 
002 07 09 02 0 11 80720 830 64 631,40 -62 631,40 2 000,00 96 184,00 -96 184,00 96 184,00 -96 184,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 07 09 02 0 11 80720 850 174 165,64 -68 850,26 105 315,38 167 836,00 -167 836,00 167 836,00 -167 836,00

Социальная политика
002 10 484 785,00 484 785,00

Охрана семьи и детства
002 10 04 484 785,00 484 785,00

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
002 10 04 02 0 12 14780 484 785,00 484 785,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 04 02 0 12 14780 300 484 785,00 484 785,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
002 10 04 02 0 12 14780 320 484 785,00 484 785,00

Физическая культура и спорт 002 11 80 000,00 -53 000,00 27 000,00

Массовый спорт 002 11 02 80 000,00 -53 000,00 27 000,00

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 002 11 02 02 0 31 82300 80 000,00 -53 000,00 27 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
002 11 02 02 0 31 82300 100 60 000,00 -33 000,00 27 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 002 11 02 02 0 31 82300 110 60 000,00 -33 000,00 27 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 002 11 02 02 0 31 82300 200 20 000,00 -20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

002 11 02 02 0 31 82300 240 20 000,00 -20 000,00

Новозыбковский районный Совет народных депутатов 
003 1 308 228,73 -6 338,07 1 301 890,66

Общегосударственные вопросы
003 01 1 308 228,73 -6 338,07 1 301 890,66

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 003 01 02 658 330,99 658 330,99

Обеспечение деятельности главы муниципального образования
003 01 02 70 0 00 80010 658 330,99 658 330,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 003 01 02 70 0 00 80010 100 658 330,99 658 330,99

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
003 01 02 70 0 00 80010 120 658 330,99 658 330,99

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований

003 01 03 649 897,74 -6 338,07 643 559,67

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

003 01 03 70 0 00 80040 630 664,74 -6 338,07 624 326,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
003 01 03 70 0 00 80040 100 492 523,76 492 523,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
003 01 03 70 0 00 80040 120 492 523,76 492 523,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
003 01 03 70 0 00 80040 200 126 140,98 -90,31 126 050,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

003 01 03 70 0 00 80040 240 126 140,98 -90,31 126 050,67

Иные бюджетные ассигнования 003 01 03 70 0 00 80040 800 12 000,00 -6 247,76 5 752,24

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 03 70 0 00 80040 850 12 000,00 -6 247,76 5 752,24

Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
003 01 03 70 0 00 80070 19 233,00 19 233,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
003 01 03 70 0 00 80070 200 19 233,00 19 233,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

003 01 03 70 0 00 80070 240 19 233,00 19 233,00

Финансовый отдел администрации Новозыбковского района 
004 8 075 310,32 -3 026 593,18 5 048 717,14 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Общегосударственные вопросы
004 01 1 855 812,32 -5 506,18 1 850 306,14

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 004 01 06 1 855 812,32 -5 506,18 1 850 306,14

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

004 01 06 04 0 11 80040 1 855 812,32 -5 506,18 1 850 306,14



7

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2019 год
Сумма 

уточнения
 2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
004 01 06 04 0 11 80040 100 1 800 973,38 1 800 973,38

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
004 01 06 04 0 11 80040 120 1 800 973,38 1 800 973,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
004 01 06 04 0 11 80040 200 47 423,94 -1 099,70 46 324,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

004 01 06 04 0 11 80040 240 47 423,94 -1 099,70 46 324,24

Иные бюджетные ассигнования
004 01 06 04 0 11 80040 800 7 415,00 -4 406,48 3 008,52

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 06 04 0 11 80040 850 7 415,00 -4 406,48 3 008,52

Резервные фонды 004 01 11

Резервный фонд местной администрации
004 01 11 70 0 00 83030

Иные бюджетные ассигнования
004 01 11 70 0 00 83030 800

Резервные средства 004 01 11 70 0 00 83030 870

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 004 14 6 219 498,00 -3 021 087,00 3 198 411,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

004 14 01 219 498,00 219 498,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
004 14 01 04 1 21 15840 219 498,00 219 498,00

Межбюджетные трансферты 004 14 01 04 1 21 15840 500 219 498,00 219 498,00

Дотации 004 14 01 04 1 21 15840 510 219 498,00 219 498,00

Иные дотации 004 14 02 6 000 000,00 -3 021 087,00 2 978 913,00

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
004 14 02 04 1 21 83020 6 000 000,00 -3 021 087,00 2 978 913,00

Межбюджетные трансферты
004 14 02 04 1 21 83020 500 6 000 000,00 -3 021 087,00 2 978 913,00

Дотации 004 14 02 04 1 21 83020 510 6 000 000,00 -3 021 087,00 2 978 913,00

Условно утвержденные расходы 004 99 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Условно утвержденные расходы 004 99 99 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Условно утвержденные расходы 004 99 99 70 0 00 80080 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Условно утвержденные расходы 004 99 99 70 0 00 80080 990 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Отдел культуры администрации Новозыбковского района
005 29 539 654,13 -16 127 249,22 13 412 404,91

Культура и кинематография
005 08 29 539 654,13 -16 127 249,22 13 412 404,91

Культура 005 08 01 27 922 664,25 -16 122 822,38 11 799 841,87

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности 

или поселках городского типа на территории Брянской области 005 08 01 05 0 12 14210 68 924,00 68 924,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 005 08 01 05 0 12 14210 600 68 924,00 68 924,00

Субсидии бюджетным учреждениям 005 08 01 05 0 12 14210 610 68 924,00 68 924,00

Библиотеки
005 08 01 05 0 21 80450 3 366 541,72 -328 471,85 3 038 069,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 005 08 01 05 0 21 80450 600 3 366 541,72 -328 471,85 3 038 069,87

Субсидии бюджетным учреждениям
005 08 01 05 0 21 80450 610 3 366 541,72 -328 471,85 3 038 069,87

Дома культуры
005 08 01 05 0 21 80480 8 658 079,53 -1 472 368,53 7 185 711,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 005 08 01 05 0 21 80480 600 8 658 079,53 -1 472 368,53 7 185 711,00

Субсидии бюджетным учреждениям 005 08 01 05 0 21 80480 610 8 658 079,53 -1 472 368,53 7 185 711,00

Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселений услугами организации культуры

005 08 01 05 0 21 84260 600 1 430 000,00 -100 000,00 1 330 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 005 08 01 05 0 21 84260 610 1 430 000,00 -100 000,00 1 330 000,00

Поддержка отрасли культуры 005 08 01 05 0 21 L5190 177 137,00 177 137,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
005 08 01 05 0 21 L5190 600 177 137,00 177 137,00

Субсидии бюджетным учреждениям 005 08 01 05 0 21 L5190 610 177 137,00 177 137,00

Софинансирование  капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
005

08 01
05 0 21 S1270

14 221 982,00 -14 221 982,00



8

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2019 год
Сумма 

уточнения
 2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

        Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности за счет 

средств местного бюджета

005
08 01

05 0 21 S1270
600 14 221 982,00 -14 221 982,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 005 08 01 05 0 21 S1270 610 14 221 982,00 -14 221 982,00

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 005 08 01 05 0 21 R4670

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
005 08 01 05 0 21 R4670 600

Субсидии бюджетным учреждениям 005 08 01 05 0 21 R4670 610

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 005 08 04 1 616 989,88 -4 426,84 1 612 563,04

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

005 08 04 05 0 11 80040 218 625,89 218 625,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
005 08 04 05 0 11 80040 100 218 625,89 218 625,89

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
005 08 04 05 0 11 80040 120 218 625,89 218 625,89

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений
005 08 04 05 0 11 80720 1 398 363,99 -4 426,84 1 393 937,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

005 08 04 05 0 11 80720 100 1 351 774,16 52,74 1 351 826,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
005 08 04 05 0 11 80720 110 1 351 774,16 52,74 1 351 826,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
005 08 04 05 0 11 80720 200 39 289,83 -2 579,89 36 709,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

005 08 04 05 0 11 80720 240 39 289,83 -2 579,89 36 709,94

Иные бюджетные ассигнования 005 08 04 05 0 11 80720 800 7 300,00 -1 899,69 5 400,31

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 08 04 05 0 11 80720 850 7 300,00 -1 899,69 5 400,31

Контрольно-счетная палата Новозыбковского района
006 406 200,73 -128 000,00 278 200,73 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Общегосударственные вопросы 006 01 406 200,73 -128 000,00 278 200,73 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
006 01 06 406 200,73 -128 000,00 278 200,73 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения 

поселений в соответствии с заключенными в части осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля 006 01 06 70 0 00 84200 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 006 01 06 70 0 00 84200 100 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
006 01 06 70 0 00 84200 120 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Обеспечение  деятельности руководителя контрольно-счетного органа муниципального 

образования и его заместителей 006 01 06 70 0 00 80050 278 200,73 278 200,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
006 01 06 70 0 00 80050 100 278 200,73 278 200,73

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
006 01 06 70 0 00 80050 120 278 200,73 278 200,73

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

006 01 06 70 0 00 80040

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
006 01 06 70 0 00 80040 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

006 01 06 70 0 00 80040 240

Итого 228 397 031,31 -72 890 294,83 155 506 736,48 32 803 672,00 -32 803 672,00 33 963 582,00 -33 963 582,00



1

(рублей) (рублей)

Наименование Рз Пр ЦСР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Общегосударственные вопросы
01 13 581 178,31 -776 177,98 12 805 000,33 144 000,00 -144 000,00 149 000,00 -149 000,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 658 330,99 658 330,99

Обеспечение деятельности главы муниципального образования
01 02 70 0 00 80010 658 330,99 658 330,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 70 0 00 80010 100 658 330,99 658 330,99

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
01 02 70 0 00 80010 120 658 330,99 658 330,99

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 649 897,74 -6 338,07 643 559,67

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

01 03 70 0 00 80040 630 664,74 -6 338,07 624 326,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 70 0 00 80040 100 492 523,76 492 523,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
01 03 70 0 00 80040 120 492 523,76 492 523,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 03 70 0 00 80040 200 126 140,98 -90,31 126 050,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 70 0 00 80040 240 126 140,98 -90,31 126 050,67

Иные бюджетные ассигнования 01 03 70 0 00 80040 800 12 000,00 -6 247,76 5 752,24

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 70 0 00 80040 850 12 000,00 -6 247,76 5 752,24

Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
01 03 70 0 00 80070 19 233,00 19 233,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 03 70 0 00 80070 200 19 233,00 19 233,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 70 0 00 80070 240 19 233,00 19 233,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 9 111 841,24 -538 315,30 8 573 525,94 16 000,00 -16 000,00 21 000,00 -21 000,00

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 01 04 01 0 11 80020 700 679,23 -2 010,75 698 668,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 11 80020 100 700 679,23 -2 010,75 698 668,48

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
01 04 01 0 11 80020 120 700 679,23 -2 010,75 698 668,48

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

01 04 01 0 11 80040 8 267 182,01 -521 822,55 7 745 359,46 5 000,00 -5 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
01 04 01 0 11 80040 100 5 751 157,41 5 751 157,41 5 000,00 -5 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
01 04 01 0 11 80040 120 5 751 157,41 5 751 157,41 5 000,00 -5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 04 01 0 11 80040 200 2 361 181,33 -492 196,34 1 868 984,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 01 0 11 80040 240 2 361 181,33 -492 196,34 1 868 984,99

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 11 80040 800 154 843,27 -29 626,21 125 217,06

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 11 80040 850 154 843,27 -29 626,21 125 217,06

Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
01 04 01 0 11 80070 127 980,00 -482,00 127 498,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 04 01 0 11 80070 200 127 980,00 -482,00 127 498,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
01 04 01 0 11 80070 240 127 980,00 -482,00 127 498,00

и на плановый период 2020 и 2021 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Приложение 3

к Решению Новозыбковского городского                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                         

от 24 декабря 2019 г. № 6-82  

"О внесении изменений в Решение                                                                                                                                                                                                                                                                           

"О бюджете муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                     

"Новозыбковский район" на 2019 год                                                                                                                                                                                                                                                                         

и на плановый период 2020 и 2021 годов

 Приложение 7

к Решению районного 

Совета народных депутатов

"О районном бюджете на 2019 год



2

Наименование Рз Пр ЦСР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий муниципальному 

району по решению отдельных вопросов местного значения поселений в части осуществления 

внутреннего муниципального финансового контроля

01 04 01 0 11 84400 16 000,00 -14 000,00 2 000,00 16 000,00 -16 000,00 16 000,00 -16 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
01 04 01 0 11 84400 100 16 000,00 -14 000,00 2 000,00 16 000,00 -16 000,00 16 000,00 -16 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 01 0 11 84400 120 16 000,00 -14 000,00 2 000,00 16 000,00 -16 000,00 16 000,00 -16 000,00

Судебная система
01 05

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
01 05 01 0 17 51200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 05 01 0 17 51200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 05 01 0 17 51200 240

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2 262 013,05 -133 506,18 2 128 506,87 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

01 06 04 0 11 80040 1 855 812,32 -5 506,18 1 850 306,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
01 06 04 0 11 80040 100 1 800 973,38 1 800 973,38

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
01 06 04 0 11 80040 120 1 800 973,38 1 800 973,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 06 04 0 11 80040 200 47 423,94 -1 099,70 46 324,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 04 0 11 80040 240 47 423,94 -1 099,70 46 324,24

Иные бюджетные ассигнования
01 06 04 0 11 80040 800 7 415,00 -4 406,48 3 008,52

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 04 0 11 80040 850 7 415,00 -4 406,48 3 008,52

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

01 06 70 0 00 80040

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 06 70 0 00 80040 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
01 06 70 0 00 80040 240

Обеспечение  деятельности руководителя контрольно-счетного органа муниципального 

образования и его заместителей 01 06 70 0 00 80050 278 200,73 -16 000,00 262 200,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
01 06 70 0 00 80050 100 278 200,73 -16 000,00 262 200,73

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 70 0 00 80050 120 278 200,73 -16 000,00 262 200,73

Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения 

поселений в соответствии с заключенными в части осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля
01 06 70 0 00 84200 128 000,00 -112 000,00 16 000,00 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
01 06 70 0 00 84200 100 128 000,00 -112 000,00 16 000,00 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
01 06 70 0 00 84200 120 128 000,00 -112 000,00 16 000,00 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Организация и проведение выборов и референдумов 01 07 01 0 11 80060

Иные бюджетные ассигнования
01 07 01 0 11 80060 800

Специальные расходы 01 07 01 0 11 80060 880

Резервные фонды 01 11

Резервный фонд местной администрации 01 11 70 0 00 83030

Иные бюджетные ассигнования 01 11 70 0 00 83030 800

Резервные средства 01 11 70 0 00 83030 870

Другие общегосударственные вопросы 01 13 899 095,29 -98 018,43 801 076,86

Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организация 

деятельности административных комиссий и определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 01 13 01 0 17 12020 135 767,16 135 767,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 01 0 17 12020 100 113 246,96 113 246,96

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
01 13 01 0 17 12020 120 113 246,96 113 246,96

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 13 01 0 17 12020 200 22 520,20 22 520,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 01 0 17 12020 240 22 520,20 22 520,20



3

Наименование Рз Пр ЦСР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной 

собственности 01 13 01 0 21 80900 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 0 21 80900 200 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 01 0 21 80900 240 30 000,00 30 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 01 13 01 0 21 80910 639 884,40 -70 071,10 569 813,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 13 01 0 21 80910 200 589 884,40 -70 071,10 519 813,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 01 0 21 80910 240 589 884,40 -70 071,10 519 813,30

Иные бюджетные ассигнования
01 13 01 0 21 80910 800 50 000,00 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 0 21 80910 850 50 000,00 50 000,00

Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

арендуемого недвижимого имущества 01 13 01 0 21 80930 93 443,73 -27 947,33 65 496,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 0 21 80930 200 93 437,00 -27 949,45 65 487,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 01 0 21 80930 240 93 437,00 -27 949,45 65 487,55

Уплата налогов, сборов и иных платежей
01 13 01 0 21 80930 850 6,73 2,12 8,85

Национальная оборона 02 274 452,81 274 452,81

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
02 03 274 452,81 274 452,81

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 04 1 17 51180 274 452,81 274 452,81

Межбюджетные трансферты 02 03 04 1 17 51180 500 274 452,81 274 452,81

Субвенции 02 03 04 1 17 51180 530 274 452,81 274 452,81

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
03 1 270 080,34 1 270 080,34

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
03 09 1 270 080,34 1 270 080,34

Единые дежурно-диспетчерские службы
03 09 01 0 12 80700 1 251 139,34 1 251 139,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
03 09 01 0 12 80700 200 1 251 139,34 1 251 139,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
03 09 01 0 12 80700 240 1 251 139,34 1 251 139,34

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 01 0 12 80700 830 18 941,00 18 941,00

Национальная экономика 04 5 723 900,90 -0,04 5 723 900,86 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Общеэкономические вопросы 04 01 40 622,40 40 622,40

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет 04 01 02 0 21 82370 40 622,40 40 622,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 04 01 02 0 21 82370 600 40 622,40 40 622,40

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 02 0 21 82370 610 40 622,40 40 622,40

Сельское хозяйство и рыболовство
04 05

Организация и проведение на территории Новозыбковского района мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания 

скотомогильников (биотермических ям) и в части организации отлова и содержания 

безнадзорных животных на территории Новозыбковского района
04 05 01 0 17 12510

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
04 05 01 0 17 12510 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 01 0 17 12510 240

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 601 764,00 -0,04 5 601 763,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности 

движения по ним
04 09 01 0 31 81610 4 390 129,00 -0,04 4 390 128,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 31 81610 200 4 390 129,00 -0,04 4 390 128,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 01 0 31 81610 240 4 390 129,00 -0,04 4 390 128,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности 

движения по ним (средства областного и софинансирование из местного бюджетов) 04 09 01 0 31 S6170 1 211 635,00 1 211 635,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

04 09 01 0 31 S6170 200 1 211 635,00 1 211 635,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 01 0 31 S6170 240 1 211 635,00 1 211 635,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 81 514,50 81 514,50

Осуществление отдельных полномочий в области охраны труда и уведомительной 

регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров 04 12 01 0 17 17900 81 514,50 81 514,50



4

Наименование Рз Пр ЦСР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
04 12 01 0 17 17900 100 81 514,50 81 514,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 01 0 17 17900 120 81 514,50 81 514,50

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 27 489 118,12 -26 086 527,66 1 402 590,46

Жилищное хозяйство 05 01 300 000,00 12 201,41 312 201,41

Мероприятия в сфере жилищного хозяйства
05 01 01 0 14 81750 300 000,00 12 201,41 312 201,41

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 01 01 0 14 81750 200 299 960,85 10 406,38 310 367,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 01 0 14 81750 240 299 960,85 10 406,38 310 367,23

Иные бюджетные ассигнования

05 01 01 0 14 81750 800 39,15 1 795,03 1 834,18

Исполнение судебных актов 

05 01 01 0 14 81750 830 600,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
05 01 01 0 14 81750 850 39,15 1 195,03 1 234,18

Коммунальное хозяйство 05 02 20 854 588,12 -19 764 199,07 1 090 389,05

Мероприятия в области комунального хозяйства
05 02 1 110 511,12 -20 122,07 1 090 389,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
05 02 01 0 15 81740 200 1 073 011,12 -20 122,07 1 052 889,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 01 0 15 81740 240 1 073 011,12 -20 122,07 1 052 889,05

Уплата налогов, сборов и иных платежей
05 02 01 0 15 81740 850 37 500,00 37 500,00

 Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности за счет 

средств местного бюджета 05 02 01 0 15 S1270

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности 05 02 01 0 15 S1270 400

 Бюджетные инвестиции 05 02 01 0 15 S1270 410

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 

Региональный проект
05 02 01 1 G552430 19 744 077,00 -19 744 077,00

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности
05 02 01 1 G552430 400 19 744 077,00 -19 744 077,00

 Бюджетные инвестиции

05 02 01 1 G552430 410 19 744 077,00 -19 744 077,00

Благоустройство
05 03 6 334 530,00 -6 334 530,00

 Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального 

комплекса
05 03 01 0 19 13430 200 6 334 530,00 -6 334 530,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 01 0 19 13430 240 6 334 530,00 -6 334 530,00

 Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального 

комплекса (софинансирование)
05 03 01 0 19 S3430 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 01 0 19 S3430 240

Образование 07 134 127 484,48 -26 851 960,43 107 275 524,05 29 498 632,00 -29 498 632,00 29 352 632,00 -29 352 632,00

Дошкольное образование 07 01 21 636 688,38 -1 404 552,82 20 232 135,56 1 180 423,00 -1 180 423,00 1 180 423,00 -1 180 423,00

Дошкольные образовательные организации 07 01 02 0 12 80300 4 327 885,13 -704 134,92 3 623 750,21 1 180 423,00 -1 180 423,00 1 180 423,00 -1 180 423,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 01 02 0 12 80300 600 4 327 885,13 -704 134,92 3 623 750,21 1 180 423,00 -1 180 423,00 1 180 423,00 -1 180 423,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 0 12 80300 610 4 327 885,13 -704 134,92 3 623 750,21 1 180 423,00 -1 180 423,00 1 180 423,00 -1 180 423,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных организациях
07 01 02 0 12 14710 16 408 839,00 16 408 839,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 01 02 0 12 14710 600 16 408 839,00 16 408 839,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 0 12 14710 610 16 408 839,00 16 408 839,00

Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций,  

работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории 

Брянской области 07 01 02 0 13 14770 173 546,35 173 546,35

Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории 

Брянской области 07 01 02 0 13 14770 173 546,35 173 546,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 01 02 0 13 14770 600 173 546,35 173 546,35

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 0 13 14770 610 173 546,35 173 546,35

Субсидии на реализацию отдельных мероприятий по развитию 

образования
07 01 02 0 12 S 4820 26 000,00 26 000,00



5

Наименование Рз Пр ЦСР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 01 02 0 12 S 4820 600 26 000,00 26 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 0 12 S 4820 610 26 000,00 26 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 01 02 0 12 S 4850 600 700 417,90 -700 417,90

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 0 12 S 4850 610 700 417,90 -700 417,90

Общее образование
07 02 91 455 277,14 -25 325 203,65 66 130 073,49 6 233 731,00 -6 233 731,00 5 230 731,00 -5 230 731,00

Общеобразовательные организации
07 02 02 0 12 80310 17 708 032,84 -821 885,00 16 886 147,84 6233731,00 -6 233 731,00 5230731,00 -5 230 731,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 02 0 12 80310 600 17 708 032,84 -821 885,00 16 886 147,84 6 233 731,00 -6 233 731,00 5 230 731,00 -5 230 731,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 0 12 80310 610 17 708 032,84 -821 885,00 16 886 147,84 6 233 731,00 -6 233 731,00 5 230 731,00 -5 230 731,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных организациях 07 02 02 012 14700 47 864 372,00 47 864 372,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 02 0 12 14700 600 47 864 372,00 47 864 372,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 0 12 14700 610 47 864 372,00 47 864 372,00

Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, 

работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории 

Новозыбковского района 07 02 02 0 13 14770 1 280 853,65 1 280 853,65

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 02 0 13 14770 600 1 280 853,65 1 280 853,65

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 0 13 14770 610 1 280 853,65 1 280 853,65

Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности
07 02 02 0 12 S 1270 9 344 433,70 -9 344 433,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 02 0 12 S 1270 600 9 344 433,70 -9 344 433,70

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 0 12 S 1270 610 9 344 433,70 -9 344 433,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 02 0 12 S 4820 600 98 700,00 98 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 0 12 S 4820 610 98 700,00 98 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 02 0 12 S 4850 600 10 299 454,45 -10 299 454,45

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 0 12 S 4850 610 10 299 454,45 -10 299 454,45
Создание в общеобразовательных организациях, располеженных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом в рамках регионального проекта 

"Успех каждого ребенка"
07 02 02 0 Е2 50970 4 859 430,50 -4 859 430,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 02 02 0 Е2 50970 600 4 859 430,50 -4 859 430,50

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 0 Е2 50970 610 4 859 430,50 -4 859 430,50

Организация дополнительного образования 07 03 02 0 12 80320 944 934,58 -1 688,95 943 245,63 2 172 340,00 -2 172 340,00 2 172 340,00 -2 172 340,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 02 0 12 80320 600 944 934,58 -1 688,95 943 245,63 2 172 340,00 -2 172 340,00 2 172 340,00 -2 172 340,00

Субсидии бюджетным учреждениям
07 03 02 0 12 80320 610 944 934,58 -1 688,95 943 245,63 2 172 340,00 -2 172 340,00 2 172 340,00 -2 172 340,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
07 07 02 0 12 S4790 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 07 02 0 12 S4790 600 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02 0 12 S4790 610 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Другие вопросы в области образования
07 09 19 823 483,07 -77 765,70 19 745 717,37 19 912 138,00 -19 912 138,00 20 769 138,00 -20 769 138,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

07 09 02 0 11 80040 305 982,78 305 982,78 402 787,00 -402 787,00 402 787,00 -402 787,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

07 09 02 0 11 80040 100 305 982,78 305 982,78 402 787,00 -402 787,00 402 787,00 -402 787,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
07 09 02 0 11 80040 120 305 982,78 305 982,78 402 787,00 -402 787,00 402 787,00 -402 787,00

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 07 09 02 0 11 80720 19 517 500,29 -77 765,70 19 439 734,59 19 509 351,00 -19 509 351,00 20 366 351,00 -20 366 351,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
07 09 02 0 11 80720 100 16 635 819,78 1 187,37 16 637 007,15 17 485 080,00 -17 485 080,00 18 342 080,00 -18 342 080,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 02 0 11 80720 110 16 635 819,78 1 187,37 16 637 007,15 17 485 080,00 -17 485 080,00 18 342 080,00 -18 342 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 0 11 80720 200 2 642 883,47 52 528,59 2 695 412,06 1 760 251,00 -1 760 251,00 1 760 251,00 -1 760 251,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 02 0 11 80720 240 2 642 883,47 52 528,59 2 695 412,06 1 760 251,00 -1 760 251,00 1 760 251,00 -1 760 251,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 0 11 80720 800 238 797,04 -131 481,66 107 315,38 264 020,00 -264 020,00 264 020,00 -264 020,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного  самоуправления либо 
07 09 02 0 11 80720 830 64 631,40 -62 631,40 2 000,00 96 184,00 -96 184,00 96 184,00 -96 184,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 02 0 11 80720 850 174 165,64 -68 850,26 105 315,38 167 836,00 -167 836,00 167 836,00 -167 836,00



6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Культура и кинематография 08 29 539 654,13 -16 101 541,72 13 438 112,41

Культура 08 01 27 922 664,25 -16 097 114,88 11 825 549,37

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в 

сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
08 01 05 0 12 14210 68 924,00 68 924,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 05 0 12 14210 600 68 924,00 68 924,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 0 12 14210 610 68 924,00 68 924,00

Библиотеки 08 01 05 0 21 80450 3 366 541,72 -328 471,85 3 038 069,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
08 01 05 0 21 80450 600 3 366 541,72 -328 471,85 3 038 069,87

Субсидии бюджетным учреждениям
08 01 05 0 21 80450 610 3 366 541,72 -328 471,85 3 038 069,87

Дома культуры
08 01 05 0 21 80480 8 658 079,53 -1 446 661,03 7 211 418,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
08 01 05 0 21 80480 240 25 707,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 08 01 05 0 21 80480 600 8 658 079,53 -1 472 368,53 7 185 711,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 0 21 80480 610 8 658 079,53 -1 472 368,53 7 185 711,00

Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для 
08 01 05 0 21 84260 600 1 430 000,00 -100 000,00 1 330 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
08 01 05 0 21 84260 610 1 430 000,00 -100 000,00 1 330 000,00

Поддержка отрасли культуры 08 01 050 21 L5190 177 137,00 177 137,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
08 01 050 21 L5190 600 177 137,00 177 137,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 050 21 L5190 610 177 137,00 177 137,00
Софинансирование  капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
08 01 05 0 21 R1270 14 221 982,00 -14 221 982,00

Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности за счет 

средств местного бюджета
08 01 05 0 21 R1270 600 14 221 982,00 -14 221 982,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 05 0 21 R1270 610 14 221 982,00 -14 221 982,00

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 08 01 05 0 21 R4670

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
08 01 05 0 21 R4670 600

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 0 21 R4670 610

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 616 989,88 -4 426,84 1 612 563,04

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

08 04 05 0 11 80040 218 625,89 218 625,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
08 04 05 0 11 80040 100 218 625,89 218 625,89

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
08 04 05 0 11 80040 120 218 625,89 218 625,89

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений
08 04 05 0 11 80720 1 398 363,99 -4 426,84 1 393 937,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 04 05 0 11 80720 100 1 351 774,16 52,74 1 351 826,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
08 04 05 0 11 80720 110 1 351 774,16 52,74 1 351 826,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 0 11 80720 200 39 289,83 -2 579,89 36 709,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
08 04 05 0 11 80720 240 39 289,83 -2 579,89 36 709,94

Иные бюджетные ассигнования 08 04 05 0 11 80720 800 7 300,00 -1 899,69 5 400,31

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 0 11 80720 850 7 300,00 -1 899,69 5 400,31

Социальная политика 10 10 091 664,22 10 091 664,22

Пенсионное обеспечение 10 01 1 175 209,73 1 175 209,73

Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
10 01 01 0 41 82450 1 175 209,73 1 175 209,73

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 01 0 41 82450 300 1 175 209,73 1 175 209,73

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 01 0 41 82450 320 1 175 209,73 1 175 209,73

Социальное обеспечение населения 10 03 54 000,00 54 000,00

Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 10 03 01 0 17 16710 54 000,00 54 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 0 17 16710 300 54 000,00 54 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
10 03 01 0 17 16710 320 54 000,00 54 000,00

Охрана семьи и детства 10 04 8 472 117,75 8 472 117,75

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
10 04 02 0 12 14780 484 785,00 484 785,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 0 12 14780 300 484 785,00 484 785,00



7

Наименование Рз Пр ЦСР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
10 04 02 0 12 14780 320 484 785,00 484 785,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата 

ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание 

в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей 10 04 01 0 17 16723 3 043 829,66 3 043 829,66

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 0 17 16723 300 2 254 790,25 2 254 790,25

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 0 17 16723 310 2 254 790,25 2 254 790,25

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 0 17 16723 300 789 039,41 789 039,41

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
10 04 01 0 17 16723 320 789 039,41 789 039,41

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
10 04 01 0 17 R0820 3 010 788,00 3 010 788,00

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности 10 04 01 0 17 R0820 400 3 010 788,00 3 010 788,00

Бюджетные инвестиции
10 04 01 0 17 R0820 410 3 010 788,00 3 010 788,00

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 10 04 01 0 17 52600 16 759,09 16 759,09

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 0 17 52600 300 16 759,09 16 759,09

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 0 17 52600 310 16 759,09 16 759,09

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы за счет средств местного бюджета
10 04 01 0 17 L4970 1 915 956,00 1 915 956,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01 0 17 L4970 300 1 915 956,00 1 915 956,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
10 04 01 0 17 L4970 320 1 915 956,00 1 915 956,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 390 336,74 390 336,74

Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организация 

деятельности административных комиссий и определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях
10 06 01 0 17 12020 133 947,58 133 947,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 06 01 0 17 12020 100 119 326,86 119 326,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
10 06 01 0 17 12020 120 119 326,86 119 326,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
10 06 01 0 17 12020 200 14 620,72 14 620,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 10 06 01 0 17 12020 240 14 620,72 14 620,72

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата 

ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание 

в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц,желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей(организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству)

10 06 01 0 17 16722 221 389,16 221 389,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
10 06 01 0 17 16722 100 202 483,02 202 483,02

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
10 06 01 0 17 16722 120 202 483,02 202 483,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
10 06 01 0 17 16722 200 18 906,14 18 906,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 10 06 01 0 17 16722 240 18 906,14 18 906,14

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата 

ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание 

в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, 

подготовку лиц,желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без 

попечения родителей(подготовка лиц, желающих принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения родителей)
10 06 01 0 17 16721 35 000,00 35 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
10 06 01 0 17 16721 200 35 000,00 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 10 06 01 0 17 16721 240 35 000,00 35 000,00

Физическая культура и спорт 11 80 000,00 -53 000,00 27 000,00

Массовый спорт 11 02 80 000,00 -53 000,00 27 000,00

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 11 02 02 0 31 82300 80 000,00 -53 000,00 27 000,00



8

Наименование Рз Пр ЦСР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год  2020 год Сумма уточнения  2020 год  2021 год Сумма уточнения  2021 год

23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
11 02 02 0 31 82300 100 60 000,00 -33 000,00 27 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
11 02 02 0 31 82300 110 60 000,00 -33 000,00 27 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 02 0 31 82300 200 20 000,00 -20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
11 02 02 0 31 82300 240 20 000,00 -20 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 6 219 498,00 -3 021 087,00 3 198 411,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

14 01 219 498,00 219 498,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
14 01 04 1 21 15840 219 498,00 219 498,00

Межбюджетные трансферты 14 01 04 1 21 15840 500 219 498,00 219 498,00

Дотации 14 01 04 1 21 15840 510 219 498,00 219 498,00

Иные дотации 14 02 6 000 000,00 -3 021 087,00 2 978 913,00

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
14 02 04 1 21 83020 6 000 000,00 -3 021 087,00 2 978 913,00

Межбюджетные трансферты
14 02 04 1 21 83020 500 6 000 000,00 -3 021 087,00 2 978 913,00

Дотации 14 02 04 1 21 83020 510 6 000 000,00 -3 021 087,00 2 978 913,00

Условно утвержденные расходы 99 99 70 0 00 80080 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Условно утвержденные расходы 99 99 70 0 00 80080 900 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Условно утвержденные расходы 99 99 70 0 00 80080 990 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Итого 228 397 031,31 -72 890 294,83 155 506 736,48 32 803 672,00 -32 803 672,00 33 963 582,00 -33 963 582,00



1

( рублей) ( рублей)

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год 2020 год Сумма уточнения 2020 год 2021 год
Сумма 

уточнения
2021 год

1 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Реализация полномочий  администрации Новозыбковского 

района 2019-2021 годы 01 54 334 745,52 -26 697 153,93 27 637 591,59 2 327 040,00 -2 327 040,00 2 632 950,00 -2 632 950,00

Создание условий для эффективной деятельности администрации 

Новозыбковского района 01 0 11 9 111 841,24 -538 315,30 8 573 525,94 16 000,00 -16 000,00 21 000,00 -21 000,00

Администрация Новозыбковского района 01 0 11 001 9 111 841,24 -538 315,30 8 573 525,94 16 000,00 -16 000,00 21 000,00 -21 000,00

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования )

01 0 11 001 80020 700 679,23 -2 010,75 698 668,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 11 001 80020 100 700 679,23 -2 010,75 698 668,48

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 11 001 80020 120 700 679,23 -2 010,75 698 668,48

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 01 0 11 001 80040 8 267 182,01 -521 822,55 7 745 359,46 5 000,00 -5 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 11 001 80040 100 5 751 157,41 5 751 157,41 5 000,00 -5 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 11 001 80040 120 5 751 157,41 5 751 157,41 5 000,00 -5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 11 001 80040 200 2 361 181,33 -492 196,34 1 868 984,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 11 001 80040 240 2 361 181,33 -492 196,34 1 868 984,99

Иные бюджетные ассигнования
01 0 11 001 80040 800 154 843,27 -29 626,21 125 217,06

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 11 001 80040 850 154 843,27 -29 626,21 125 217,06

Организация и проведение выборов и референдумов 01 0 11 001 80060

Иные бюджетные ассигнования 01 0 11 001 80060 800

Специальные расходы 01 0 11 001 80060 880

Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

01 0 11 001 80070 127 980,00 -482,00 127 498,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 11 001 80070 200 127 980,00 -482,00 127 498,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 11 001 80070 240 127 980,00 -482,00 127 498,00

Иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий 

муниципальному району по решению отдельных вопросов местного значения 

поселений в части осуществления внутреннего муниципального финансового 

контроля
01 0 11 001 84400 16 000,00 -14 000,00 2 000,00 16 000,00 -16 000,00 16 000,00 -16 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
01 0 11 001 84400 100 16 000,00 -14 000,00 2 000,00 16 000,00 -16 000,00 16 000,00 -16 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 11 001 84400 120 16 000,00 -14 000,00 2 000,00 16 000,00 -16 000,00 16 000,00 -16 000,00

Приложение 8

к Решению районного                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

"О бюджете муниципального образования  "Новозыбковский район"                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 Распределение расходов бюджета муниципального образования "Новозыбковский район" по  целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов   на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов

Приложение 4

к Решению Новозыбковского городского                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                           

от 24 декабря  2019 г. № 6-82        

"О внесении изменений в Решение                                                                                                                                                                                                                                                                                        

"О бюджете муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                     

"Новозыбковский район" на 2019 год                                                                                                                                                                                                                                                                               

и на плановый период 2020 и 2021 годов"



2

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год 2020 год Сумма уточнения 2020 год 2021 год
Сумма 

уточнения
2021 год

1 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Выполнение мероприятий по гражданской обороне
01 0 12 1 270 080,34 1 270 080,34

Администрация Новозыбковского района

01 0 12 001 1 270 080,34 1 270 080,34

Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 01 0 12 001 80700 1 270 080,34 1 270 080,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 12 001 80700 200 1 251 139,34 1 251 139,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 12 001 80700 240 1 251 139,34 1 251 139,34

Уплата налогов, сборов и иных платежей
01 0 12 001 80700 850 18 941,00 18 941,00

Мероприятия в сфере жилищного хозяйства

01 0 14 300 000,00 12 201,41 312 201,41

Обеспечение муниципальных нужд по капитальному ремонту, а так же 

реставрации муниципального имущества 01 0 15 001 81750 300 000,00 12 201,41 312 201,41

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 0 15 001 81750 200 299 960,85 10 406,38 310 367,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 15 001 81750 240 299 960,85 10 406,38 310 367,23

Иные бюджетные ассигнования
01 0 15 001 81750 800 39,15 1 795,03 1 834,18

Исполнение судебных актов
01 0 15 001 81750 830 600,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
01 0 15 001 81750 850 39,15 1 195,03 1 234,18

Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, 

создание благоприятных условий проживания граждан 01 0 15 1 110 511,12 -20 122,07 1 090 389,05

Администрация Новозыбковского района 01 0 15 001 1 110 511,12 -20 122,07 1 090 389,05

Мероприятия в области комунального хозяйства 01 0 15 001 81740 1 110 511,12 -20 122,07 1 090 389,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 15 001 81740 200 1 073 011,12 -20 122,07 1 052 889,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 15 001 81740 240 1 073 011,12 -20 122,07 1 052 889,05

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 15 001 81740 850 37 500,00 37 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 16 001 80480 200 25 707,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 16 001 80480 240 25 707,50

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий ,  

переданные на уровень муниципального образования 
01 0 17 8 923 403,96 8 923 403,96

Администрация Новозыбковского района 01 0 17 001 7 007 447,96 7 007 447,96

Профилактика безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних,  

организация  деятельности  административных комиссий и определение 

перечня должностных лиц  органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях

01 0 17 001 12020 269 714,74 269 714,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 17 001 12020 100 232 573,82 232 573,82

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 17 001 12020 120 232 573,82 232 573,82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 17 001 12020 200 37 140,92 37 140,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 17 001 12020 240 37 140,92 37 140,92

Организация и проведение на территории Новозыбковского района 

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в 

части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и в 

части организации отлова и содержания безнадзорных животных на 

территории Новозыбковского района 01 0 17 001 12510

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 17 001 12510 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 17 001 12510 240



3

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год 2020 год Сумма уточнения 2020 год 2021 год
Сумма 

уточнения
2021 год

1 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
01 0 17 001 16710 54 000,00 54 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 17 001 16710 300 54 000,00 54 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 01 0 17 001 16710 320 54 000,00 54 000,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 

выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
01 0 17 001 16722 221 389,16 221 389,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 17 001 16722 100 202 483,02 202 483,02

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 17 001 16722 120 202 483,02 202 483,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 17 001 16722 200 18 906,14 18 906,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 17 001 16722 240 18 906,14 18 906,14

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 

выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц,желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения 

родителей(подготовка лиц, желающих принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения родителей)
01 0 17 001 16721 35 000,00 35 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 17 001 16721 200 35 000,00 35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 17 001 16721 240 35 000,00 35 000,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 

выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

01 0 17 001 16723 3 043 829,66 3 043 829,66

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 17 001 16723 300 3 043 829,66 3 043 829,66

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
01 0 17 001 16723 310 2 254 790,25 2 254 790,25

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 01 0 17 001 16723 320 789 039,41 789 039,41

Осуществление отдельных полномочий в области охраны труда и 

уведомительной регистрации территориальных соглашений и коллективных 

договоров 01 0 17 001 17900 81 514,50 81 514,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 0 17 001 17900 100 81 514,50 81 514,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 0 17 001 17900 120 81 514,50 81 514,50

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 
01 0 17 001 51200

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 17 001 51200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 17 001 51200 240

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 01 0 17 001 52600 16 759,09 16 759,09

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 17 001 52600 300 16 759,09 16 759,09

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
01 0 17 001 52600 310 16 759,09 16 759,09

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы за счет средств 

местного бюджета
01 0 17 001 L4970 1 915 956,00 1 915 956,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 17 001 L4970 300 1 915 956,00 1 915 956,00



4

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год 2020 год Сумма уточнения 2020 год 2021 год
Сумма 

уточнения
2021 год

1 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 01 0 17 001 L4970 320 1 915 956,00 1 915 956,00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений
01 0 17 001 R0820 3 010 788,00 3 010 788,00

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности 01 0 17 001 R0820 400 3 010 788,00 3 010 788,00

Бюджетные инвестиции
01 0 17 001 R0820 410 3 010 788,00 3 010 788,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 01 1 17 004 51180 274 452,81 274 452,81

Межбюджетные трансферты
01 1 17 004 51180 500 274 452,81 274 452,81

Субвенции
01 1 17 004 51180 530 274 452,81 274 452,81

Прочие мероприятия 01 1 19 001 6 334 530,00 -6 334 530,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 1 19 001 13430 200 6 334 530,00 -6 334 530,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 19 001 13430 240 6 334 530,00 -6 334 530,00

 Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-

коммунального комплекса (софинансирование)
01 1 19 001 S3430 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 19 001 S3430 240

Обеспечение эффективного управления и распоряжения государственным 

имуществом Новозыбковского района (в том числе земельными 

участками), рационального его использования, распоряжения

01 0 21 763 328,13 -98 018,43 665 309,70

Администрация Новозыбковского района 01 0 21 001 763 328,13 -98 018,43 665 309,70

Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений 

муниципальной собственности
01 0 21 001 80900 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 0 21 001 80900 200 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 0 21 001 80900 240 30 000,00 30 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 01 0 21 001 80910 639 884,40 -70 071,10 569 813,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 21 001 80910 200 589 884,40 -70 071,10 519 813,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 21 001 80910 240 589 884,40 -70 071,10 519 813,30

Иные бюджетные ассигнования
01 0 21 001 80910 800 50 000,00 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 21 001 80910 850 50 000,00 50 000,00

Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, арендуемого недвижимого имущества 01 0 21 001 80930 93 443,73 -27 947,33 65 496,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 21 001 80930 200 93 437,00 -27 949,45 65 487,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 21 001 80930 240 93 437,00 -27 949,45 65 487,55

Уплата налогов, сборов и иных платежей
01 0 21 001 80930 850 6,73 2,12 8,85

Развитие и модернизация сети автомобильных дорог общего пользования   

местного значения 01 0 31 5 601 764,00 -0,04 5 601 763,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Администрация Новозыбковского района
01 0 31 001 4 390 129,00 -0,04 4 390 128,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий 

безопасности движения по ним
01 0 31 001 81610 4 390 129,00 -0,04 4 390 128,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 31 001 81610 200 4 390 129,00 -0,04 4 390 128,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 31 001 81610 240 4 390 129,00 -0,04 4 390 128,96 2 311 040,00 -2 311 040,00 2 611 950,00 -2 611 950,00

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий 

безопасности движения по ним (средства областного и софинансирование из 

местного бюджетов)
01 0 31 001 S6170 1 211 635,00 1 211 635,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01 0 31 001 S6170 200 1 211 635,00 1 211 635,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 31 001 S6170 240 1 211 635,00 1 211 635,00

Социальная защита населения, имеющего льготный статус, попавших в 

трудную жизненную ситуацию, имеющих среднедушевой доход ниже 

установленного минимума, осуществление мер по улучшению положения 

отдельных категорий граждан, включая граждан пожилого возраста, 

повышению степени их социальной защищенности, активизации их 

участия в жизни общества

01 0 41 1 175 209,73 1 175 209,73

Администрация Новозыбковского района 01 0 41 001 1 175 209,73 1 175 209,73

Ежемесячная доплата к пенсии муниципальным служащим 01 0 41 001 82450 1 175 209,73 1 175 209,73



5

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год 2020 год Сумма уточнения 2020 год 2021 год
Сумма 

уточнения
2021 год

1 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 41 001 82450 300 1 175 209,73 1 175 209,73

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
01 0 41 001 82450 310 1 175 209,73 1 175 209,73

Осуществление государственной поддержки молодых семей в улучшении 

жилищных условий 01 0 71

Администрация Новозыбковского района 01 0 71 001

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы за счет 

средств местного бюджета 01 0 71 001 L4970

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 71 001 L4970 300

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 01 0 71 001 L4970 320

Администрация Новозыбковского района

01 0 G5 001 19 744 077,00 -19 744 077,00

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения Региональный проект 01 0 G5 001 52430 19 744 077,00 -19 744 077,00

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности 01 0 G5 001 52430 400 19 744 077,00 -19 744 077,00

 Бюджетные инвестиции

01 0 G5 001 52430 410 19 744 077,00 -19 744 077,00

Развитие образования Новозыбковского  муниципального района 2019-

2021 годы 02 134 732 891,88 -26 904 960,43 107 827 931,45 29 498 632,00 -29 498 632,00 29 352 632,00 -29 352 632,00

Реализация муниципальной политики в сфере образования на территории 

Новозыбковского района 02 0 11 19 823 483,07 -77 765,70 19 745 717,37 19 912 138,00 -19 912 138,00 20 769 138,00 -20 769 138,00

Муниципальное учреждение  "Новозыбковский районный отдел 

образования" 02 0 11 002 134 732 891,88 -26 904 960,43 107 827 931,45 29 498 632,00 -29 498 632,00 29 352 632,00 -29 352 632,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 02 0 11 002 80040 305 982,78 305 982,78 402 787,00 -402 787,00 402 787,00 -402 787,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

02 0 11 002 80040 100 305 982,78 305 982,78 402 787,00 -402 787,00 402 787,00 -402 787,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

02 0 11 002 80040 120 305 982,78 305 982,78 402 787,00 -402 787,00 402 787,00 -402 787,00

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 02 0 11 002 80720 19 517 500,29 -77 765,70 19 439 734,59 19 509 351,00 -19 509 351,00 20 366 351,00 -20 366 351,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

02 0 11 002 80720 100 16 635 819,78 1 187,37 16 637 007,15 17 485 080,00 -17 485 080,00 18 342 080,00 -18 342 080,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 0 11 002 80720 110 16 635 819,78 1 187,37 16 637 007,15 17 485 080,00 -17 485 080,00 18 342 080,00 -18 342 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

02 0 11 002 80720 200 2 642 883,47 52 528,59 2 695 412,06 1 760 251,00 -1 760 251,00 1 760 251,00 -1 760 251,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 0 11 002 80720 240 2 642 883,47 52 528,59 2 695 412,06 1 760 251,00 -1 760 251,00 1 760 251,00 -1 760 251,00

Иные бюджетные ассигнования
02 0 11 002 80720 800 238 797,04 -131 481,66 107 315,38 264 020,00 -264 020,00 264 020,00 -264 020,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти (государственных органов), 
02 0 11 002 80720 830 64 631,40 -62 631,40 2 000,00 96 184,00 -96 184,00 96 184,00 -96 184,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 0 11 002 80720 850 174 165,64 -68 850,26 105 315,38 167 836,00 -167 836,00 167 836,00 -167 836,00

Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего 

образования, дополнительного образования детей
02 0 12 108 474 955,91 -21 914 764,23 86 560 191,68 9 586 494,00 -9 586 494,00 8 583 494,00 -8 583 494,00

Муниципальное учреждение  "Новозыбковский районный отдел 

образования" 02 0 12 002 97 475 083,56 -10 914 891,88 86 560 191,68 9 586 494,00 -9 586 494,00 8 583 494,00 -8 583 494,00

Общеобразовательные организации 02 0 12 002 80310 17 708 032,84 -821 885,00 16 886 147,84 6 233 731,00 -6 233 731,00 5 230 731,00 -5 230 731,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 0 12 002 80310 600 17 708 032,84 -821 885,00 16 886 147,84 6 233 731,00 -6 233 731,00 5 230 731,00 -5 230 731,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 12 002 80310 610 17 708 032,84 -821 885,00 16 886 147,84 6 233 731,00 -6 233 731,00 5 230 731,00 -5 230 731,00

Организация дополнительного образования 02 0 12 002 80320 944 934,58 -1 688,95 943 245,63 2 172 340,00 -2 172 340,00 2 172 340,00 -2 172 340,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 0 12 002 80320 600 944 934,58 -1 688,95 943 245,63 2 172 340,00 -2 172 340,00 2 172 340,00 -2 172 340,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 12 002 80320 610 944 934,58 -1 688,95 943 245,63 2 172 340,00 -2 172 340,00 2 172 340,00 -2 172 340,00

Дошкольные образовательные организации 02 0 12 002 80300 4 327 885,13 -704 134,92 3 623 750,21 1 180 423,00 -1 180 423,00 1 180 423,00 -1 180 423,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
02 0 12 002 80300 600 4 327 885,13 -704 134,92 3 623 750,21 1 180 423,00 -1 180 423,00 1 180 423,00 -1 180 423,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 12 002 80300 610 4 327 885,13 -704 134,92 3 623 750,21 1 180 423,00 -1 180 423,00 1 180 423,00 -1 180 423,00



6

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год 2020 год Сумма уточнения 2020 год 2021 год
Сумма 

уточнения
2021 год

1 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях 02 0 12 002 14700 47 864 372,00 47 864 372,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 0 12 002 14700 600 47 864 372,00 47 864 372,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 12 002 14700 610 47 864 372,00 47 864 372,00

Финансовое обеспечение  государственных гарантий реализации прав на 

получения общедоступного и бесплатного  дошкольного образования в  

образовательных организациях
02 0 12 002 14710 16 408 839,00 16 408 839,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 0 12 002 14710 600 16 408 839,00 16 408 839,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 12 002 14710 610 16 408 839,00 16 408 839,00

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 02 0 12 002 14780 484 785,00 484 785,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 0 12 002 14780 300 484 785,00 484 785,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 02 0 12 002 14780 320 484 785,00 484 785,00

Субсидии на реализацию отдельных мероприятий по развитию 

образования 02 0 12 002 S4820 124 700,00 124 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
02 0 12 002 S4820 600 124 700,00 124 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 12 002 S4820 610 124 700,00 124 700,00

Мероприятия по проведению оздоровительных кампаний детей за счет 

средств местного бюджета 02 0 12 002 S4790 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 0 12 002 S4790 600 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 12 002 S4790 610 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной 

собственности 02 0 12 002 S1270 9 344 433,70 -9 344 433,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 0 12 002 S1270 600 9 344 433,70 -9 344 433,70

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 12 002 S1270 610 9 344 433,70 -9 344 433,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 0 12 002 S4850 600 10 999 872,35 -10 999 872,35

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 12 002 S4850 610 10 999 872,35 -10 999 872,35

Развитие кадрового потенциала сферы образования и реализация мер 

государственной поддержки работников образования 02 0 13 1 454 400,00 1 454 400,00

Муниципальное учреждение  "Новозыбковский районный отдел 

образования" 
02 0 13 002 1 454 400,00 1 454 400,00

Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных 

организаций,  работающим в сельских населенных пунктах и поселках 

городского типа на территории Новозыбковского района
02 0 13 002 14770 1 454 400,00 1 454 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
02 0 13 002 14770 600 1 454 400,00 1 454 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 13 002 14770 610 1 454 400,00 1 454 400,00

Обеспечение для граждан и организаций доступности услуг, оказываемых 

на основе информационно-телекоммуникационной инфраструктуры на 

всей территории Брянской области, а также создание условий для 

оказания экономически эффективными способами современных, 

доступных, надежных, качественных и безопасных услуг на основе 

инфраструктуры связи и телекоммуникаций
02 0 21 40 622,40 40 622,40

Муниципальное учреждение  "Новозыбковский районный отдел 

образования" 02 0 21 002 40 622,40 40 622,40

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 02 0 21 002 82370 40 622,40 40 622,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 0 21 002 82370 600 40 622,40 40 622,40

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 21 002 82370 610 40 622,40 40 622,40

Популяризация массового и профессионального спорта
02 0 31 80 000,00 -53 000,00 27 000,00

Муниципальное учреждение  "Новозыбковский районный отдел 

образования" 
02 0 31 002 80 000,00 -53 000,00 27 000,00



7

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год 2020 год Сумма уточнения 2020 год 2021 год
Сумма 

уточнения
2021 год

1 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта
02 0 31 002 82300 80 000,00 -53 000,00 27 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
02 0 31 002 82300 100 60 000,00 -33 000,00 27 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
02 0 31 002 82300 110 60 000,00 -33 000,00 27 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

02 0 31 002 82300 200 20 000,00 -20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 0 31 002 82300 240 20 000,00 -20 000,00

   Создание в общеобразовательных организациях, располеженных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках 

регионального проекта "Успех каждого ребенка"
02 0 Е2 002 50970 4 859 430,50 -4 859 430,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 0 Е2 002 50970 600 4 859 430,50 -4 859 430,50

Субсидии бюджетным учреждениям
02 0 Е2 002 50970 610 4 859 430,50 -4 859 430,50

Управление муниципальными финансами Новозыбковского района  2019-

2021 годы
04 8 075 310,32 -3 026 593,18 5 048 717,14

Обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы 

Новозыбковского района путем проведения сбалансированной 

финансовой политики 04 0 11 1 855 812,32 -5 506,18 1 850 306,14

Финансовый отдел администрации Новозыбковского района
04 0 11 004 1 855 812,32 -5 506,18 1 850 306,14

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 04 0 11 004 80040 1 855 812,32 -5 506,18 1 850 306,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
04 0 11 004 80040 100 1 800 973,38 1 800 973,38

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

04 0 11 004 80040 120 1 800 973,38 1 800 973,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

04 0 11 004 80040 200 47 423,94 -1 099,70 46 324,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 0 11 004 80040 240 47 423,94 -1 099,70 46 324,24

Иные бюджетные ассигнования 04 0 11 004 80040 800 7 415,00 -4 406,48 3 008,52

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 0 11 004 80040 850 7 415,00 -4 406,48 3 008,52

Подпрограмма "Межбюджетные отношения" (2019-2021 годы) 04 1 6 219 498,00 -3 021 087,00 3 198 411,00

Создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами 04 1 21 6 219 498,00 -3 021 087,00 3 198 411,00

Финансовый отдел администрации Новозыбковского района
04 1 21 004 6 219 498,00 -3 021 087,00 3 198 411,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
04 1 21 004 15840 219 498,00 219 498,00

Межбюджетные трансферты
04 1 21 004 15840 500 219 498,00 219 498,00

Дотации 04 1 21 004 15840 510 219 498,00 219 498,00

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

04 1 21 004 83020 6 000 000,00 -3 021 087,00 2 978 913,00

Межбюджетные трансферты 04 1 21 004 83020 500 6 000 000,00 -3 021 087,00 2 978 913,00

Дотации 04 1 21 004 83020 510 6 000 000,00 -3 021 087,00 2 978 913,00

Развитие культуры  Новозыбковского муниципального района 2019-2021 

годы 05 29 539 654,13 -16 127 249,22 13 412 404,91

Создание условий для участия граждан в культурной жизни
05 0 11 1 616 989,88 -4 426,84 1 612 563,04

Отдел культуры администрации Новозыбковского района
05 0 11 005 1 616 989,88 -4 426,84 1 612 563,04

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 05 0 11 005 80040 218 625,89 218 625,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
05 0 11 005 80040 100 218 625,89 218 625,89

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

05 0 11 005 80040 120 218 625,89 218 625,89

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений 05 0 11 005 80720 1 398 363,99 -4 426,84 1 393 937,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

05 0 11 005 80720 100 1 351 774,16 52,74 1 351 826,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 0 11 005 80720 110 1 351 774,16 52,74 1 351 826,90



8

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год 2020 год Сумма уточнения 2020 год 2021 год
Сумма 

уточнения
2021 год

1 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 0 11 005 80720 200 39 289,83 -2 579,89 36 709,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 0 11 005 80720 240 39 289,83 -2 579,89 36 709,94

Иные бюджетные ассигнования 05 0 11 005 80720 800 7 300,00 -1 899,69 5 400,31

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 0 11 005 80720 850 7 300,00 -1 899,69 5 400,31

Развитие кадрового потенциала сферы культуры и реализация мер 

государственной поддержки работников культуры 05 0 12 68 924,00 68 924,00

Отдел культуры администрации Новозыбковского района
05 0 12 005 68 924,00 68 924,00

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в 

учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках 

городского типа на территории Брянской области
05 0 12 005 14210 68 924,00 68 924,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 0 12 005 14210 600 68 924,00 68 924,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 12 005 14210 610 68 924,00 68 924,00

Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной 

жизни, на равный доступ к культурным ценностям 05 0 21 27 853 740,25 -16 122 822,38 11 730 917,87

Отдел культуры администрации Новозыбковского района
05 0 21 005 27 853 740,25 -16 122 822,38 11 730 917,87

Библиотеки 05 0 21 005 80450 3 366 541,72 -328 471,85 3 038 069,87

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
05 0 21 005 80450 600 3 366 541,72 -328 471,85 3 038 069,87

Субсидии бюджетным учреждениям
05 0 21 005 80450 610 3 366 541,72 -328 471,85 3 038 069,87

Дома культуры 05 0 21 005 80480 8 658 079,53 -1 472 368,53 7 185 711,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
05 0 21 005 80480 600 8 658 079,53 -1 472 368,53 7 185 711,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 21 005 80480 610 8 658 079,53 -1 472 368,53 7 185 711,00

        Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов 

местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений 

услугами организации культуры

05 0 21 005 84260 1 430 000,00 -100 000,00 1 330 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 0 21 005 84260 600 1 430 000,00 -100 000,00 1 330 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 21 005 84260 610 1 430 000,00 -100 000,00 1 330 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 0 21 005 L5190 600 177 137,00 177 137,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 21 005 L5190 610 177 137,00 177 137,00

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы  домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
05 0 21 005  R4670

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 0 21 005  R4670 600

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 21 005  R4670 610

Софинансирование  капитальных вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 0 21 005 S1270 14 221 982,00 -14 221 982,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 0 21 005 S1270 600 14 221 982,00 -14 221 982,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 0 21 005 S1270 610 14 221 982,00 -14 221 982,00

Непрограммная деятельность 70 1 714 429,46 -134 338,07 1 580 091,39 978 000,00 -978 000,00 1 978 000,00 -1 978 000,00

Новозыбковский районный Совет народных депутатов 70 0 00 003 1 308 228,73 -6 338,07 1 301 890,66

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
70 0 00 003 80010 658 330,99 658 330,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

70 0 00 003 80010 100 658 330,99 658 330,99

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

70 0 00 003 80010 120 658 330,99 658 330,99

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 70 0 00 003 80040 630 664,74 -6 338,07 624 326,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

70 0 00 003 80040 100 492 523,76 492 523,76



9

Наименование ГП ППГП ОМ ГРБС НР ВР  2019 год Сумма уточнения  2019 год 2020 год Сумма уточнения 2020 год 2021 год
Сумма 

уточнения
2021 год

1 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019 23.07.2019 24.12.2019

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

70 0 00 003 80040 120 492 523,76 492 523,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

70 0 00 003 80040 200 126 140,98 -90,31 126 050,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
70 0 00 003 80040 240 126 140,98 -90,31 126 050,67

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 003 80040 800 12 000,00 -6 247,76 5 752,24

Уплата налогов, сборов и иных платежей
70 0 00 003 80040 850 12 000,00 -6 247,76 5 752,24

Информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 70 0 00 003 80070 19 233,00 19 233,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
70 0 00 003 80070 200 19 233,00 19 233,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 70 0 00 003 80070 240 19 233,00 19 233,00

Финансовый отдел администрация Новозыбковского района
70 0 00 004 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Условно утвержденные расходы
70 0 00 004 80080 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Условно утвержденные расходы
70 0 00 004 80080 900 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Условно утвержденные расходы
70 0 00 004 80080 990 850 000,00 -850 000,00 1 850 000,00 -1 850 000,00

Резервный фонд местной администрации 70 0 00 004 83030

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 004 83030 800

Резервные средства 70 0 00 004 83030 870

Контрольно-счетная палата Новозыбковского района 70 0 00 006 406 200,73 -128 000,00 278 200,73 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов 

местного значения поселений в соответствии с заключенными в части 

осуществления внешнего муниципального финансового контроля

70 0 00 006 84200 128 000,00 -112 000,00 16 000,00 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 70 0 00 006 84200 100 128 000,00 -112 000,00 16 000,00 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
70 0 00 006 84200 120 128 000,00 -112 000,00 16 000,00 128 000,00 -128 000,00 128 000,00 -128 000,00

Обеспечение  деятельности руководителя контрольно-счетного органа 

муниципального образования и его заместителей 70 0 00 006 80050 278 200,73 -16 000,00 262 200,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

70 0 00 006 80050 100 278 200,73 -16 000,00 262 200,73

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

70 0 00 006 80050 120 278 200,73 -16 000,00 262 200,73

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 70 0 00 006 80040

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

70 0 00 006 80040 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 70 0 00 006 80040 240

Итого 228 397 031,31 -72 890 294,83 155 506 736,48 32 803 672,00 -32 803 672,00 33 963 582,00 -33 963 582,00



1

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2019 год
Сумма 

уточнения
2019 год  2020 год  2021 год

23.07.2019 24.12.2019

Администрация Новозыбковского района 001 8 041 332,75 8 041 332,75

Социальная политика
001 10 8 041 332,75 8 041 332,75

Социальное обеспечение населения 001 10 03 1 969 956,00 1 969 956,00

Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей 001 10 03 01 0 17 16710 54 000,00 54 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 01 0 17 16710 300 54 000,00 54 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 001 10 03 01 0 17 16710 320 54 000,00 54 000,00

Социальные выплаты молодым семьям  на приобретение жилья за счет 

средств местного бюджета 001 10 03 01 0 71 L4970 1 915 956,00 1 915 956,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
001 10 03 01 0 71 L4970 300 1 915 956,00 1 915 956,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 001 10 03 01 0 71 L4970 320 1 915 956,00 1 915 956,00

Охрана семьи и детства 001 10 04 6 071 376,75 6 071 376,75

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 

выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную 

семью, вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, желающих 

принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения 

родителей
001 10 04 01 0 17 16723 3 043 829,66 3 043 829,66

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 01 0 17 16723 300 2 254 790,25 2 254 790,25

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 04 01 0 17 16723 310 2 254 790,25 2 254 790,25

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 01 0 17 16723 300 789 039,41 789 039,41

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 001 10 04 01 0 17 16723 320 789 039,41 789 039,41

Приложение 5 

к Решению Новозыбковского городского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

от 24 декабря 2019 г. № 6-82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

"О внесении изменений в Решение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

"О бюджете муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

"Новозыбковский район" на 2019 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

и на плановый период 2020 и 2021 годов"

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

"О бюджете муниципального образования "Новозыбковский район" 

к Решению районного Совета народных депутатов

 Приложение 9

Распределение расходов бюджета муниципального образования "Новозыбковский район", направляемых на муниципальную поддержку семьи и детей,

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов



2
Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР  2019 год

Сумма 

уточнения
2019 год  2020 год  2021 год

23.07.2019 24.12.2019

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 001 10 04 01 0 17 R0820 3 010 788,00 3 010 788,00

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности 001 10 04 01 0 17 R0820 400 3 010 788,00 3 010 788,00

Бюджетные инвестиции
001 10 04 01 0 17 R0820 410 3 010 788,00 3 010 788,00

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 001 10 04 01 0 17 52600 16 759,09 16 759,09

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 01 0 17 52600 300 16 759,09 16 759,09

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 04 01 0 17 52600 310 16 759,09 16 759,09

Муниципальное учреждение  "Новозыбковский районный отдел 

образования" 002 751 886,31 -42 749,31 709 137,00

Образование 002 07 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Молодежная политика и оздоровление детей
002 07 07 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
002 07 07 02 0 12 S4790 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 002 07 07 02 0 12 S4790 600 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Субсидии бюджетным учреждениям 002 07 07 02 0 12 S4790 610 267 101,31 -42 749,31 224 352,00

Социальная политика
002 10 484 785,00 484 785,00

Охрана семьи и детства 002 10 04 484 785,00 484 785,00

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования
002 10 04 02 0 12 14780 484 785,00 484 785,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 04 02 0 12 14780 300 484 785,00 484 785,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
002 10 04 02 0 12 14780 320 484 785,00 484 785,00

Итого 8 793 219,06 8 750 469,75



1

 Приложение 10

"О бюджете муниципального образования "Новозыбковский район" 

(рублей)

Строительство водозаборного сооружения с наземной насосной станцией в 

с. Старые Бобовичи Новозыбковского района Брянской области

001 05 02 01 0 15 S1270 410 0,00 0,00 0,00

Строительство водозаборного сооружения с водонапорной башней в пос. 

Опытная Станция Новозыбковского района Брянской области
001 05 02 01 0 15 S1270 410 0,00 0,00 0,00

Строительство водозаборного сооружения с водонапорной башней в с. 

Катичи Новозыбковского района Брянской области 001 05 02 01 0 15 S1270 410 0,00 0,00 0,00

Строительство водозаборного сооружения с водонапорной башней в с. 

Манюки Новозыбковского района Брянской области 001 05 02 01 0 15 S1270 410 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00

ЦСРРз

Объекты муниципальной собственности

Пр ВР

к Решению районного Совета народных депутатов

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

 2021 год

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной  собственности Новозыбковского района, 

софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов

 2020 год 2019 годНаименование

Приложение 6 

к Решению Новозыбковского городского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

от 24 декабря 2019 г. № 6-82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

"О внесении изменений в Решение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

"О бюджете муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

"Новозыбковский район" на 2019 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

и на плановый период 2020 и 2021 годов"

ГРБС



Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год 2021 год

Верещакское сельское поселение 39 652,50 0,00 0,00

Деменское сельское поселение 39 652,50 0,00 0,00

Замишевское сельское поселение 34 395,73 0,00 0,00

Старобобовичское сельское поселение 26 984,00 0,00 0,00

Старокривецкое сельское поселение 29 602,77 0,00 0,00

Тростанское сельское поселение 34 596,66 0,00 0,00

Халеевичское сельское поселение 35 911,62 0,00 0,00

Шеломовское сельское поселение 33 657,03 0,00 0,00

ИТОГО: 274 452,81 0,00 0,00

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований  Новозыбковского района на 

осуществление отдельных государственных полномочий РФ по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

Приложение 13

к Решению районного                                                                                                                                                                                           

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

"О бюджете муниципального образования                                                                                                 

"Новозыбковский район" на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов"

(рублей)

Приложение 9

к Решению Новозыбковского городского                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                             

от 24 декабря 2019 г. № 6-82        

"О внесении изменений в Решение                                                                                                                                                                                                                                                                                        

"О бюджете муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                     

"Новозыбковский район" на 2019 год                                                                                                                                                                                                                                                                               

и на плановый период 2020 и 2021 годов



Наименование муниципального образования 2019 год 2020 год 2021 год

Верещакское сельское поселение 0,0 0,0 0,0

Деменское сельское поселение 0,0 0,0 0,0

Замишевское сельское поселение 0,0 0,0 0,0

Старобобовичское сельское поселение 0,0 0,0 0,0

Старокривецкое сельское поселение 0,0 0,0 0,0

Тростанское сельское поселение 0,0 0,0 0,0

Халеевичское сельское поселение 2 000,0 0,0 0,0

Шеломовское сельское поселение 0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 2 000,0 0,0 0,0

Приложение 17

к Решению районного                                                                                                                                                                    

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

"О бюджете муниципального образования                                                                                            

"Новозыбковский район" на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов"

Распределение иных межбюджетных трансфертов муниципальных образований 

Новозыбковского района    передаваемых  на выполнение муниципальному району 

полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового вонтроля 

(рублей)

Приложение 11 

к Решению Новозыбковского городского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

от 24 декабря 2019 г. № 6-82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

"О внесении изменений в Решение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

"О бюджете муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

"Новозыбковский район" на 2019 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

и на плановый период 2020 и 2021 годов"



Наименование муниципального образования

Замишевское сельское поселение

Халеевичское  сельское поселение 

Тростанское сельское поселение

ИТОГО:

Приложение 12 

к Решению Новозыбковского городского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от 24 декабря 2019 г. № 6-82                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

"О внесении изменений в Решение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

"О бюджете муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

"Новозыбковский район" на 2019 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

и на плановый период 2020 и 2021 годов"

Приложение 18

к Решению районного                                                                                                                                                                                  

Совета народных депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

"О бюджете муниципального образования                                                                                                                         

"Новозыбковский район" на 2019 год                                                                                                                                                                    

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Распределение иных межбюджетных трансфертов сельских поселений   на выполнение 

передаваемых муниципальному району полномочий по созданию условий  для организации 

досуга и обеспечению жителей  поселений услугами организаций культуры на 2019 год

0,00

Сумма

(рублей)

1 330 000,00

330 000,00

1 000 000,00


